

A LEGINSPIRÁLÓBB

Első helyett hozott el az Inspiráló Nők díjátadójáról Binda Nikolett, a Spider Mentőcsoport kutyás keresője. A megmérettetésen olyan ösztönző női példaképeket mutattak be, akiknek munkássága, teljesítménye és személyisége például szolgálhat a társadalom számára. A Femcafe.hu ezúttal is hét kategóriában kereste a leginspirálóbb nőket olvasói segítségével. Cikk a 4. oldalon



FINOMHANGOLÁS

Módosulások lépnek életbe december 4-étől, hétfőtől a Miskolc Városi Közlekedési (MVK) Zrt. október 14-én bevezetett menetrendjében. A finomhangolási csomag elsősorban a munkába és az iskolákba járás javítását célozza, a változtatások nagymértékben az utasok észrevételein alapulnak. A jövő év első felében további fejlesztések is várhatók. Cikk a 3. oldalon

HELYREÁLLÍTJÁK

Teljesen helyreállítják a miskolci Kálvária-domb stációt. Aszerdán kezdődött munkák részeként felújítják a még álló öt stációt, és újból felépítik azt a kettőt is, amelyik az elmúlt több mint hatvan évben megsemmisült. A beruházás egy Miskolcra elszármazott család jótékony segítségével köszönhetően kezdődhetett el. Cikk a 6. oldalon



Átadja a város a víziközművagyon

December 1-jétől az államhoz kerül a jelentős veszteséggel működő MIVÍZ Kft. – az erről szóló előterjesztést rendkívüli közgyűlésen szavazták meg a városatyák.

Rendkívüli közgyűlést hívtak össze csütörtökre, a testületből a kezdésnél huszonketten voltak jelen. Nem vett részt a tanácskozáson a DK részéről Mokrai Mihály, a Fidesz-KDNP-től Hollósy András, Kovács László, Nagy Ákos, valamint Soós Attila maradt távol. Mivel a víziközmű-szolgáltatás jogainak és kötelezettségeinek magyar államra történő átruházását zárt ülésen tárgyalta a grémium, így nem ismert

Folytatás a 2. oldalon

Parkok, sétányok újultak meg Miskolctapolcán

A város egyik leglátogatottabb turisztikai övezetének komplex megújítása közel egyéves kivitelezés után hivatalosan is befejeződött.

A projektzáró rendezvényen ismertették a tavaly májusban elkezdett és mára teljes egészében elkészült városrészfejlesztő és turisztikai projektek megvalósult eredményeit pénteken, a sajtótájékoztatónak helyszínt biztosító Ellipsum Élmeny- és Strandfürdőben, amely szintén ezen a napon

nyitotta meg kapuit újra a közönség előtt. Ahogy arról korábban lapunk is beszámolt, az ősparkban a Csónakázó-tóval együtt a terület víz-, szennyvíz- és csapadékvíz-csatornái, illetve elektromos hálózata is megújult. Számos más fejlesztés mellett új pavilonokat, utcabútorokat, kandelábereket telepítettek a területre, valamint napozóteraszokat és konzolos stégeket is létesítettek, a Csónakázó-tavat megszabadították a felgyülemlett, felesleges iszaptól.

Folytatás a 2. oldalon

Újjászületett az adventi villamosunk

A miskolci ünnepi szerelvény útnak indul advent első vasárnapján.

Kívül-belül megújulva gurul ki az adventi villamos december 3-án. A MVK érdeklődésünkre azt írta, mivel az idei már a tizenkettedik alkalom, hogy az ünnepi szerelvényt útnak indítják, alapos fejtörést okozott számukra az, hogy valami igazán különlegessel, újdonsággal rukkoljanak elő. „Szerencsére kreativitásból és segítőkész kollégákból nincs hiány, ezért ötlet ötletet követett. Szerintünk az eddigi legszebb adventi villamost sikerült megalkotnunk” – folytatták.

A járaton Miskolc egyik ikonikus nevezetessége jelenik majd meg, amely varázslatossá teszi az utazás hangulatát. – Búcsúzunk egyúttal a Szépség és a szörnyeteg mese szereplőitől is, helyükbe a kis erdei

állatok léptek: a házigazda idén Táltos, a rénszarvas, aki segítségül hívta barátait, Sündisznócskát, Uhut, a baglyot, a kedves kis mókusokat és a mindig csiripelő madarakat – írták.

Folytatás a 4. oldalon



Kis erdei állatokkal találkozhatunk az ünnepi járaton. Fotó: MVK



A tavalyi szerény ünnep után idén az utóbbi évek legnagyobb volumenű adventi programsorozatával készül az önkormányzat városszerte.

Ünnepélyes keretek között kapcsolták fel pénteken délután négy órakor az ünnepi fényeket a miskolci belvárosban. Veres Pál, Miskolc polgármestere úgy fogalmazott, nagy öröme szolgálni, hogy idén ismét változatos programokkal tér vissza a hagyományos miskolci adventi rendezvények.

Az energiaválság miatt tavaly nagyon szerény adventi programsorozatot tudtunk csak szervezni, nehéz szívvel tettük ezt. Már akkor megfogadtuk, hogy egy év múlva akármi lesz, ezt nem fogjuk engedni. Ha kell, akkor forintonként fogjuk összeszedni a szükséges forrásokat a méltó adventhez. Szerencsére egy picit levegőhöz jutottunk, úgyhogy most jó szívvel ajánlom mindenki figyelmébe az idei ünnepváró sorozatot, mely a legkisebektől egészen a szépkorúakig mindenki számára tartogat meglepetéseket.

Az este folyamán fellépett a Biborszél és Oláh Gergő is, és használható már az Erzsébet téren az elmúlt hetekben felépített jégpálya is.

A Szent István téren szombaton többek között a Vaga Banda, a Z-Generation, az Ageless, valamint Kollányi Zsuzsi, vasárnap pedig a Kalamajka Bábszínház és Szabó Ádám lép fel. December 3-án meggyújtják a város adventi

koszorúján az első gyertyát is, ekkor a Lévy József Református Gimnázium és Diákotthon kórusa és a Lámpás zenekar ad ünnepi műsort, köszöntőt pedig Badány Lajos alpolgármester, Estók István iskolalelkész és Ábrám Tibor igazgató mond majd. Emellett az Avason, Diósgyőrben, Görömbölyön, a Jókai lakótelepen, a Kiliánban, Szirmán és a Vologda utcán is meggyújtják az adventi koszorú gyertyáit a következő hétvégéken.

TAJTHY ÁKOS

ÚJRA CSOBBANHATUNK.

Pénteken újra kitérte kapuit az Ellipsum Élmenyfürdő. A komplexumot még tavaly október 3-án zárták be, azóta a kivitelező elvégezte az átfogó garanciális javításokat. A megújult miskolctapolcai létesítmény egész decemberben színes programokkal várja az érdeklődőket. Az első napon Mikulással, csúszdaversennyel, zenei fellépőkkel és éjszakai fürdőzéssel fogadták a kikapcsolódni vágyó kicsiket és nagyokat. A programkínálat hétvégén aquafitnesszel, sakkkal, bábszínházzal és gyertyagyújtással folytatódik. Fotó: Mocsári László



Nem engedik el a MIVÍZ kezét

A cég munkatársai javuló közszolgáltatást, korszerűsítéseket és a fizetések emelését várják az államtól.

Folytatás az 1. oldalról

Folyamatos egyeztetések következtek különböző kormányzati szereplőkkel, a MIVÍZ működése azonban időközben kritikussá vált, egyre inkább csökkent az árbevétel, miközben a költségek folyamatosan emelkedtek.

– A tizenegy éve rögzített, befagyasztott szolgáltatási díjak, illetve a folyamatosan csökkenő fogyasztás miatt visszaestek a cég bevételei. Ugyanakkor főleg az elmúlt két-három évben nagyon felerősödött az infláció, miközben jelentősen nőttek az energiaköltségek is. Ez különösen súlyos veszteségeket okozott – mutatott rá a MIVÍZ Kft. ügyvezetője.

Vojtilla László a mostani döntést úgy értékelte, hogy az „egy komoly fordulópont” az idén százéves miskolci vízmű életében. A döntés értelmében az ellátásért felelősséggel járó jogokat és kötelezettségeket az államra ruhazza át az önkormányzat, az ezt kiszolgáló, mintegy 24 milliárd forintnyi víziközművagyonot térítésmentesen átadja az államnak. A MIVÍZ-nek mint működtető cégnek a 90 százalékát szintén az államra ruházzák át. A fennmaradó 10 százalék azonban Miskolcé marad.

Az ügyvezető elmondta, állami források érkezését várják a döntéstől, így javíthatják, cserélhetik, korszerűsíthetik a csőhálózatokat. Bérfejlesztésre



Rendkívüli közgyűlést tartottak csütörtökön. Fotó: Mocsári László

már kaptak ígéretet, több mint 1,9 milliárd forintos támogatás érkezett már (ez feltétele volt a csatlakozásnak), és a későbbiekben a tőkerendezés is megtörténik. Összességében mintegy 8 milliárd forint támogatást várnak a csatlakozást követően. A befagyasztott árak és a magas energiaköltségek miatt 3 milliárd forintos veszteséggel számoltak jövőre a cégnél, az államnak ezt is rendeznie kell majd.

Az integrációval az állam ígéretei szerint garantálja a miskolci vízszolgáltatás fenntartható működését, fejlesztését, a MIVÍZ munkavállalóinak foglalkoztatását és a miskolciak biztonságos, bükki forrásból származó ivóvízzel való ellátását.

Politikai oldalról Simon Gábor (Velünk a Város, MSZP) frakcióvezető úgy fogalmazott, egészen 2018-ig egy jól prosperáló cége volt Miskolcnak a MIVÍZ Kft. Álláspontjuk szerint a kormányzati politikának „köszönhetően” változott meg a helyzet: az elmúlt öt évben „az egész víziközműszektort tönkretette” a Fidesz, majd azt mondta az önkormányzatoknak, hogy ingyen adják át az államnak.

– Fájó szívvel, de a döntést meghoztuk. A felelős döntés az integráció volt. Nem veszélyeztethetjük a miskolci ivóvízellátást – húzta alá. Hozzátette, az integrációs folyamat az egész országot érinti, de „egybehangozó vélemények szerint” ebben a folyamatban a legjobb „alkut” Miskolc érte el.

– Miskolc – ha kisebbségi is, de – tulajdonosa marad a MIVÍZ-nek, 10 százalékot megtartunk. A város polgármesterén keresztül a közgyűlés nem engedte el a miskolci vízszolgáltatás kezét, hanem rajta keresztül továbbra is a miskolciakat fogja képviselni a taggyűlésen. Mert hogy a törvény biztosítja számára például, hogy indítványt, javaslatot tegyen, szavazhasson. Máshol ilyen nem történt. Példa nélküli az is, hogy az állam elismerte azokat a veszteségeket, amelyeket az ő szabályozása miatt kénytelen elszenvedni a város. A milliárdos nagyságrendű követeléseket a Miskolc Holding Zrt. érvényesíteni fogja az állammal szemben – hangsúlyozta Simon Gábor.

KUJAN ISTVÁN

Ellenzéki érdeklődés hiánya az egyeztetésen

Miskolc jövőbeni pénzügyi gazdálkodásának kérdése mérsékelt fideszes érdeklődéssel találkozott csütörtök délután.

Veres Pál polgármester – tartva magát a korábbi évek gyakorlatához – a költségvetési rendelet előterjesztését megelőzően konzultációra hívta a városi közgyűlés ellenzéki frakcióit és képviselőit, hogy meg tudják tenni az azzal kapcsolatos észrevételeiket és javaslatukat.

– Felháborítónak és aggalynak tartom, hogy Veres Pált és a miskolciakat sem méltatták arra, hogy a város költségvetéséről generálisan nyilvánítsanak véleményt – fogalmazott a létszámát tekintve családias hangulatúnak is nevezhető találkozó felől Szopkó Tibor. A zárt ajtók mögötti egyeztetést ugyancsak végigülő alpolgármester arról tájékoztatta stábunkat, hogy a Fidesz és a KDNP frakcióiból mindössze négyen jelentek meg a találkozón.

Nekik a városvezetők köszönetüket fejezték ki, azonban rendkívül fontos lett volna, hogy az általuk felvetetteknl jóval nagyobb volumenű kérdésekről is szó essék a jövő héten nyilvánosságra hozandó, egyúttal a decemberi közgyűlés elé terjesztendő rendelettervezetről – folytatta Szopkó Tibor. Hozzátette: érti, hogy közeleg az önkormányzati választá-

si kampány, azonban itt lett volna a lehetőség a számukra, hogy érdemi ellenvéleményt fogalmazzanak meg.

Az alpolgármester egyébként hatalmas szakmai sikerként értékeli, hogy a hazai önkormányzatokat sújtó kormányzati elvonások ellenére Miskolc esetében egy „stabil, a jogszabályoknak mindenben megfelelő, egyensúlyi, felelős, takarékos, sikeres és végrehajtható” 2024-es költségvetés van kilátásban.

Mint arra Szopkó Tibor végezett rámutatott: az önkormányzati cégek vezetőivel, az önkormányzati fenntartású intézmények és hivatalok gazdasági vezetőivel a témában lefolytatott tanácskozások is azt a célt szolgálták, hogy egy a város működőképességét megőrző, ugyanakkor Miskolc fejlesztési lehetőségeit is szem előtt tartó büdzsét állítsanak össze.

BÓDOGH DÁVID



Vonzóbbá vált Miskolctapolca

A nagyszabású projekt részeként iszapmentesítették a Csónakázó-tavat, új sétányok épültek, a tapolcai őspark jelentős részét korszerűsítették.

Folytatás az 1. oldalról

– A miskolci önkormányzat 2017-ben több pályázati projektet tervezett és indított el, amelyek a miskolctapolcai városrészt érintették. Ezekből az egyik kijelölt cél az őspark fejlesztése volt, amelyen belül megvalósult a Zöld város kialakítása Miskolc-Tapolca akcióterületen elnevezésű komplex városrészfejlesztés, valamint a Miskolctapolca turisztikai fejlesztése projekt. A beruházások célja Miskolctapolca turisztikai vonzerejének erősítése, a védett természeti értékek bemutatása, a szolgáltatások, programlehetőségek bővítése, ezáltal az átlagos itt-tartózkodási idő és a turisztikai bevételek növelése – ismertette Miklós Viktor, a polgármesteri hivatal pályázati főosztályának vezetője.

Kiemelte, a munkák részeként teljes mértékben felújították a Csónakázó-tó partfalait, magát a tavat pedig iszapta-



A projekt részleteit Miklós Viktor ismertette. Fotó: M. L.

lanították, mely során a tóból közel 2500 köbméter iszapot távolítottak el. A szikkasztott állapotában 900 köbméternyi iszapot ráadásul értékesíteni is tudta a város: egy debreceni útépitéshez használták fel. A fejlesztések a tapolcai őspark jelentős részét érintették, a terület víz-, szennyvíz- és csapadékvíz-csatornái, illetve elektromos hálózata is megújult, új sétányokat alakítottak ki ismeretterjesztő táblákkal.

„Mindent, amit terveztünk, sikerült megvalósítanunk: nemcsak a kivitelezést, hanem a hozzá kapcsolódó olyan egyéb feladatokat is, mint a marketing, szemléletformálás, a különböző műszaki ellenőrzések és egyéb záróesemények. A több mint egymilliárd fo-

rintból megújult őspark kivitelezése már nyár végén elkészült, azóta a Barlangfürdőhöz vezető sétány mellé telepített új, kereskedelmi célú pavilonokból is több bérlóre talált” – tájékoztatott a főosztályvezető, aki arra is rámutatott, hogy számos kapcsolódó beruházás is elkészült, mint a Miskolctapolcai út, az Igloi út a BAY-LOGI központig, a Csabai út egy része vagy a Fagyöngy utca, csak hogy néhányat említsünk.

A főosztályvezető végül hangsúlyozta, hogy a most zárult pályázatos projektekkal nem lesz vége sem a vármegyeszékhely, sem Miskolctapolca fejlesztésének, amint új pályázati források nyílnak, a munka folytatódik tovább.

BACSÓ ISTVÁN

Közös megemlékezés a fővárossal

Rendhagyó Szemere-emléknapot tartottak pénteken Miskolcon. Az eseményen ünnepi beszédet mondott Karácsony Gergely, Budapest főpolgármestere is.

Másfél évszázaddal ezelőtt, 1873. november 17-én jött létre Buda, Pest és Óbuda egyesítésével Budapest – a 150 éves jubileum alkalmából rendezvénysorozatot szervezett a főváros. A programokhoz Miskolc is csatlakozott annak apropóján, hogy 1849. június 24-én az a Szemere Bertalan adott ki miniszterelnökként rendeletet az egyesítésről, aki nem csak életében kötődött ezer szállal Miskolchoz, de hamvai ma is az avasi műemléktemetőben nyugszanak.

Rendhagyó Szemere-emléknapot tartottak Miskolcon,



Budapest főpolgármestere ajándékkal is kedveskedett. Fotó: H. Cs.

amin Veres Pál polgármester köszöntőjében rámutatott, Miskolc sok tekintetben hasonlít Budapestre: mindkettő annak a város- és országépítő közös akaratnak a szülötte, amely több kisebb település egyesítésével hozott létre egy új, nagy és európai várost. Szemere Bertalan pedig fontos személy a két város életében.

– Nevét, amíg egyetlen miskolci is él a világon, mindig tisztelettel és szeretettel fogják emlegetni – húzta alá Veres Pál.

Karácsony Gergely úgy fogalmazott, a maihoz hasonló alkalmakkor megtalálhatjuk Szemere Bertalan megfelelő helyét a nemzeti pantheonban.

– Mert bár nem vált eszményképpé, mint Széchenyi István vagy Kossuth Lajos, de életműve alapján a legnagyobbak között van a helye – mondta.

A szabad önkormányzatiságról is szólva hangsúlyozta, akkor vagyunk méltók örökségéhez, ha lebontjuk a falakat, amik elválasztanak, és hidakat építünk helyettük.

– Méltóságból, méltányosságból, emberségből és szolidaritásból vannak rakva a kövei ezeknek a hidaknak. Minden találkozásunk, beszélgetésünk ezt szolgálja Veres Pállal – hangsúlyozta.

Idén nem csak Budapest, de Miskolc is ünnepel: mások mellett a színház fennállásának 200. évfordulóját. Béres Attila igazgató kiemelte, a teátrumot eleink azért alapították 1823-ban, hogy a tehetség itt maradjon. Nem felsőbb utasításra, császári parancsra tették ezt, hanem fillért fillér mellé tette döntöttek egy színház építéséről. Aztán amikor évekkel később leégett az épület, Szemere Bertalan kezdeményezésére megépült a mai színház, amihez újfent adakoztak a miskolciak.

– Boldog vagyok, hogy a város befogadott, azért dolgozunk, hogy a miskolciakat büszkévé tegyük – húzta alá a direktor.

Az eseményen előadást tartott Vámosi Katalin művészettörténész, valamint Kapusi Krisztián történész.

K. I.

Terítéken az új körzetterképek

Szerdán megtartotta alakuló ülését a Helyi Választási Bizottság (HVB) a városháza jegyzői tárgyalójában.

Három rendes és két póttaggal ismét felállt a HVB, melynek személyeiről Miskolc esetében is a települési önkormányzat képviselő-testülete döntött. A független, csak a törvénynek alárendelt szervre komoly feladat hárul jövő nyáron – és addig is. Hazánkban az európai parlamenti választással egy napon, június 9-én rendezik az önkormányzati választásokat.

A 2019-es választáshoz képest olyan mértékben csökkent a lakosság száma Miskolcon, hogy a törvény alapján meg kell szüntetni egy választókerületet, az eddigi struktúrát pedig újrarajzolják.

– A minél egységesebb és egybefüggőbb, a korábbi „furcsa alakzatoktól és kiszögellésektől” mentes határok meghatározása volt a cél – ismertette

BD



Egytel csökken a választókerületek száma. Fotó: J. Á.

Ignác Dávid. Miskolc jegyzője elmondta, városunkban tizenkilencről tizenhatalra csökken majd a körzetek száma, ezzel együtt pedig a jövő októberben felálló új képviselő-testület – a kompenzációs listán történt kurtítás nyomán – két fővel karcsúsodik. A miskolci HVB által most véleményezett új választókerületi beosztást és besorolást a város jegyzőjének a törvény szerint november 30-áig kellett elfogadnia – mindez elé pedig a bizottság nem gördített semmiféle akadályt.

Ignác Dávid felidézte, nyáron a lakosság véleményét is kikérték a módosítás felől. Az írásban és személyesen megtett észrevételek döntő részét sikerült is beépíteniük a térképek újrarajzolásába. Ugyanakkor a szakembereknek a jogszabályok mellett ügyelniük kellett még az egyes körzetek közötti lakosságszámbeli eltérések minimalisra csökkentésére is.

Finomítják az MVK menetrendjét

A változások elsősorban a munkába és az iskolába járást könnyítik meg.

Finomhangolások lépnek életbe december 4-től, hétfőtől a Miskolc Városi Közlekedési (MVK) Zrt. október 14-én bevezetett menetrendjében. A polgármesteri hivatal közlekedésszervező osztályának vezetője szerint ezeket a korábban megfogalmazott céljaik indokolták, miszerint a mindenkori menetrend a lehető legjobban igazodjon az utasok igényeihez a rendelkezésre álló kapacitásokhoz mérten. A finomhangolási csomag elsősorban a munkába és az iskolákba járás javítását célozza, viszont az osztályvezető szerint a jövő év első felében további fejlesztések is várhatók, melyeken már jelenleg is dolgoznak a közlekedésszervező osztály munkatársai.

Önök kérték

Kiss Péter kiemelte, hogy a változtatások nagymértékben az utasok észrevételein alapulnak. Ilyen például az, hogy a jövőben munkanapokon reggel 6-kor az 1-es járat helyett 54-es fog indulni Felső-Majláth-ról, aminek köszönhetően a megyei kórház és a Repülőtér/Bosch felé 15 percesre sűrűsödik az átszállásmentes eljutási lehetőségek gyakorisága.

– Hajnalban, 04:20-kor az Avasi kilátótól plusz egy 935-ös járat fog indulni, mellyel az Avasról közvetlenül elérhető lesz a belváros, a Búza tér és a Tiszai pályaudvar is. Ezt az indokolja, hogy sok utas kért eb-



A változtatások nagymértékben az utasok észrevételein alapulnak. Fotó: Mohácsi László

ben az időszakban többletinulást az Avasról, akik a Búza térről vagy a Tiszai pályaudvarról még más település felé utaznak tovább a reggeli munkakezdéshez. Szintén a kora reggeli munkakezdekésekhez igazodva Miskolctapolcáról 10 perccel korábban, 04:35-kor fog indulni az első 20-as járat – sorolta.

A Perecesre járó 6-os busz menetrendje régóta probléma volt, ezen már az októberi módosításcsomag is javított. Kiss Péter elmondása szerint jövő hétfőtől még sűrűbbé válik a közlekedés munkanapokon reggel 6 és 7, valamint délután 1 és 2 óra között; a reggeli időszakban 15 perc helyett 10 perccel indulnak majd a 6-os buszok. „Hétvégén reggel pedig hozzáigazítjuk a járatokat a műszakváltások idején közlekedő 53-ashoz és 54-eshez, valamint egytel növekszik a fordulószám is” – tette hozzá.

Jobb kiszolgálás

– A Joyson és az Auchan Miskolc-dél környékének megfelelőbb kiszolgálása érdekében módosul több 43-as és 44-es járat indulási időpontja. A Mechanikai Parkból új 240-es járat indul 14:45-kor. Korán reggel egyes 39-es buszok a Diósgyőri Ipari Park és Diósgyőri Kórház érintésével fognak közlekedni, míg délután négy óra után a mainál eggyel több busz fogja érinteni az Egyetemváros végállomást – ismertette a munkáltatók kérésére bevezetendő változtatásokat az osztályvezető.

Az iskola- és munkakezdési igényekhez igazodóan a reggeli időszakban módosul néhány 3A-s és 24-es indulási időpontja. A Repülőtérrel a jelenleginél 10 perccel később, 07:10-kor, a Középszer utcai végpontról pedig 07:40-kor indul a 24-es, míg a Berzsényi Dániel utcai vég-

pontról 10 perccel korábban, 07:29-kor megy a 3A-s. Továbbá a Középszer utcai végpontról a 18 órai műszakváltáshoz igazítottan, 16:50-kor is indul 24-es járat” – mondta.

Csatlakozás, átszállás

Több helyen javulnak a csatlakozási és az átszállási lehetőségek is, ezeket néhány perces időpont-korrekciókkal vagy újabb garantált csatlakozások betervezésével valósítják meg. Többek között a reggel 06:15-kor a Repülőtér / Bosch végállomásról induló 54-es busz garantáltan megvárja a Mechanikai Park felől érkező 240-est, a 05:15-kor a Hűtőház felé induló 8-as járatot, a Tiszai pályaudvaron pedig a Bereklajja felől érkező 21-est. Továbbá, a Búza térről 05:22-kor induló 44-es a Szirmáról érkező 3-as járatához biztosít majd csatlakozást.

TAJTHY ÁKOS

Nem párttársát, hanem Veres Pált támogatja

Borkuti László szerint Hege-dűs Andrea még nem elég felkészült a miskolci polgármesteri székhez.

A napokban a Demokratikus Koalíció Miskolc Facebook-oldalára került ki egy bejegyzés, melyben Varju László országgyűlési képviselő az ATV Egyenes Beszéd című műsorában arról beszél, hogy Veres Pál elárulta az ellenzéket, amikor elvállalta a Miskolci Egyetem kuratóriumi tagságát. A bejegyzés tartalmát Borkuti László, Görömböly és Hejőcsaba egy részének önkormányzati képviselője is kritizálta, ami azért érdekes, mert ő jelenleg a DK tagja.

„Soha nem akartam politikuss lenni és politikai fondorlatosság mentén szövögetni karrieremet. A helyi szűkebb közösségért végzett munkám során jutottam oda, hogy egy közösség érdekében képviselő lettem” – olvasható Borkuti László hozzászólásában.

„Egy jól ismert metaforával búcsúzom tőletek, miskolci DK-sok. Mivel a kígyót – még a Bibliából – a rosszal párosítják, ha azt mondják, hogy a kígyó a saját farkába harapott, azt lehet érteni, hogy valaki, aki rosszindulatból kárt akar okozni bármilyen módon valakinek, s nem úgy sikerül, ahogy tervezte, hanem pont visszaüt, ő jár rosszul, szenved kárt. Remé-

lem, a példamondatot illetően, az idő majd engem igazol” – fejezi be kommentjét a politikus.

A képviselő megkeresésünkre hangsúlyozta: a Velünk a Város Lokálpatrióta Egyesület civilszervezet támogatásával történt 2019-es megválasztásakor arra tette fel képviselői esküjét, hogy a városrész és a miskolciak érdekét szolgálja.

Borkuti László kérdéseink nyomán rámutatott: az országos pártvezetők szemében Miskolc polgármesterének megítélése az alapján alakul ki, amit a helyi DK-s politikusok eljuttatnak hozzájuk. S bár a párt értékrendjét és közéleti szereplőinek politizálását nem utasítja el, bevallása szerint egy ideje amolyan különutasként, a párt kontrolljától elkülönülve dolgozik.

– Rezignáltan tudomásul vettem, hogy „nagypolitikai” kö-

rülmények között, Gyurcsány Ferenc elnök jelenlétében és helyi LMP-s politikusok bolyongásával megspékelve megtörtént egy szándéknyilatkozat. Meggondolatlan lépésnek tartottam, és tartom ma is – számolt be arról, hogyan élte meg, amikor pár hete a két párt bejelentette Hege-dűs Andrea Veres Pállal szembeni indulási szándékát a jövő júniusi önkormányzati választásokon. Elárulta: a bejelentésről utólag, a sajtóból értesült.

– Egy frakciócsoporton belül az együttgondolkodás a megválasztott képviselők érték- és nézetazonosságán kell hogy alapuljon – fogalmazott annak kapcsán, marad-e a frakciószövetségben belüli DK-s csoport. Mivel nem érzékelte ezt, ezért a soron következő megbeszélésen távozását írásban is a többiek tudomására hozza.



A ciklus végéig biztosan marad a Veres Pál mögött álló frakciószövetség soraiban Borkuti László. Fotó: Juhász Ákos

Üzenj az Avasi kilátó 120. születésnapjára!



A kilátóhoz kötődő fotókat és történeteket várnak. Fotó: M. L.

A beérkezett szövegeket egy idő kapszulában helyezik el, amit csak évtizedek múlva nyitnak ki újra.

Miskolc ikonikus épületét, az idén 60 éves Avasi kilátót sokévnnyi méltatlan mellőzöttség után a Kilátó Re-start program részeként, az Európai Unió által biztosított forrásnak köszönhetően felújítja a város. A beruházás – csakúgy, mint maga a kilátó – szimbolikus a város életében, a többi közt azt is jelképezi, hogy összefogással még a legnehezebb időkben is jelentős fejlesztések

tudnak megvalósulni. Az épület felújítása hamarosan befejeződik. A miskolci önkormányzat december 14-ig olyan kedves vagy érdekes, saját, baráti vagy családi fotókat, esetleg történeteket vár, melyek valamilyen formában kötődnek a kilátóhoz. Az üzeneteket a miskolc.hu/kilato-restart oldalon lehet feltölteni.

A beérkezett képeket és szövegeket a megújult kilátó átadásakor egy idő kapszulában helyezik el, aminek tartalmát újabb hatvan év múlva, 2083-ban láthatja majd az utókor.

MN

BÓDOGH DÁVID

Mesebeli erdő az adventi villamoson

A miskolci adventi villamos tizenkettedik alkalommal indul útnak advent első vasárnapján.

Folytatás az 1. oldalról

Az indulás napján, december 3-án, vasárnap a hangulatot élőzene teszi majd meghitté, melyről *Virányi Zsanett* és az Egressy Béni Zeneiskola növendékei gondoskodnak. „Utazásunk során felidézhetjük gyermekkorunk játékos havas estéit, a szánkózás izgalmait, amikor még ropogós hó fedte a tájat” – tudatta az MVK.

Az ünnepi hangulatot a külső megjelenése teszi teljessé: több száz méter fénycső, számos fényfüggöny és 3D-s elem díszíti. A miskolci adventi villamoson 2024. január 6-áig lehet majd utazni, a villamosra az szállhat fel, aki érvényes jeggyel, bérlettel, utazásra jogosító okmánnyal rendelkezik.



A kis erdei állatoké a főszerep a megújuló adventi villamoson. Fotó: MVK

Az MVK az utazóközönségtől azt kéri, hogy ne csak a két végállomáson várják az ünnepi szerelvényt, hanem vegyék igénybe a közbelső megálló-

kat is: „Annak érdekében, hogy minden érdeklődő megcsodálhassa az adventi villamost, javasoljuk, hogy a teljes szakaszon történő utazás helyett

annyi ideig utazzanak vele, amennyi idő elegendő a kényelmes megtekintéséhez, felvételek készítéséhez” – hangsúlyozták.

Végül közölték azt is, bár az adventi villamost minden évben alaposan felkészítik a közlekedésre, egy váratlan hiba – akárcsak egy idősebb autónál – bármikor előfordulhat. Meghibásodás esetén a szerelvényt nem tudjuk pótolni, ilyen esetben a vállalat Facebook-oldalán és a megállóhelyi kijelzőkön keresztül azonnal tájékoztatást adnak.

TAJTHY ÁKOS

ÍGY KÖZLEKEDIK AZ ADVENTI VILLAMOS

December 3-án, vasárnap az indulás időpontjai: Tiszai pályaudvarról: 16:50, 18:20|Felső-Majláthról: 17:35, 19:05
Tanítási időszakban munkanapokon: Tiszai pályaudvarról: 10:20, 11:45, 13:15, 14:45, 16:15, 17:35, 18:57 | Felső-Majláthról: 11:00, 12:30, 14:00, 15:30, 16:53, 18:15, 19:37.

Tanszünetben munkanapokon: Tiszai pályaudvarról: 10:22, 11:45, 13:15, 14:47, 16:17, 17:35, 18:57 | Felső-Majláthról: 11:00, 12:30, 14:00, 15:30, 16:57, 18:17, 19:37.
Szombati napokon: Tiszai pályaudvarról: 10:20, 11:45, 13:15, 14:45, 16:15, 17:35, 18:57 | Felső-Majláthról: 11:00, 12:32, 14:00, 15:30, 16:53, 18:15, 19:37.

Vasárnapokon és ünnepnapokon: Tiszai pályaudvarról: 10:20, 11:45, 13:15, 14:45, 16:15, 17:35, 18:57 | Felső-Majláthról: 11:00, 12:30, 14:00, 15:30, 16:53, 18:15, 19:37.
A menetrendről további információkat a www.mvkrzt.hu oldalon, illetve hírportálunkon, a minap.hu-n talál.

Civilek újították fel a lépcsősort

A munkák során a lépcsősort részben felújították, a lépcsőfokok új színezést és egy, az avasi borkultúrára utaló idézetet is kaptak.



November utolsó hetében készült el a lépcsők festése. Fotó: J. Á.

sort, mert úgy gondolták, ez a helyieknek és a városba érkező turistáknak is izgalmas lehet. „Az eredeti tervünk az volt, hogy egy nagyon színes, vidám színezést kaptak volna a lépcsőfokok, melyekre az itteni pince- és borkultúrára utaló motívumokat festettünk volna: borospoharat, hordót, szőlőindát. Többféle tervet is készítettünk, az építész szakma ezt soknak találta” – mondta *Nagy Bálint*.

Valahol ezen a ponton kapcsolódott be a történetbe Szunyogh László, Miskolc főépítésze, aki a helyszínen személyesen is egyeztetett a civil csoportosulással a munkálatokról.

– Ez a lépcsősor valamikor a hetvenes években épült, ráadásul alapok nélkül, így az elmúlt évtizedek erősen nyomot hagytak rajta. A pince-tulajdonosok viszont rendszeresen használják, ezért is tartottam jó kezdeményezésnek azt, hogy javítsunk a mostani állapotokon addig, amíg

az újjáépítés ideje elérkezik. Az ötletet tehát támogattam, de az eredeti ötlet erre a történelmi helyszínre sok volt, viszont az egyeztetéseink során megállapodtunk végül a terrakotta és a homok színekben – mondta.

A festést megelőzően a Városgazda munkatársai már felújították a lépcsőt, lefestették a korlátot és időközben elkészült a Kisavast a Kálváriával összekötő mulcsborítású sétány is. November 25-én és 26-án pedig a festés is elkészült. Nagy Bálint lapunknak elmondta, semmiképp nem akarta elengedni azt az ötletet, hogy az lépcsősoron valami utaljon az avasi bor- és pincekultúrára, ezért kutatómunkába fogott.

– Végül az Avasi Borút Egyesület honlapján találtam egy ideillő verset, ami nagyon megfogott és elsőre éreztem, hogy az ide való, így ezt festettük fel a lépcsősor első pár fokára – tette hozzá.

TAJTHY Á.

Niki a leginspirálób

Első helyett hozott el az Inspiráló Nők díjátadójáról a Spider Mentőcsoporthoz kutya keresője.

A Femcafe.hu idén ötöd-ször rendezte meg az Inspiráló Nők díjátadót. Olyan ösztönző női példaképeket mutattak be, akiknek munkássága, teljesítménye és személyisége például szolgálhat a társadalom számára. Ezúttal is hét kategóriában keresték közöttük a leginspirálób nőket olvasóik segítségével. A kategóriák három-három jelöltjét előzetesen neves jelölőbizottság állította össze, az olvasók pedig egy hónapon keresztül online adhatták le szavazataikat a számukra legszimpatikusabb jelöltekre. A jelöltek között volt *Binda Nikoletta* is, aki 2006 óta a

Spider Mentőcsoporthoz kutya keresője, aki számtalanszor vett részt katasztrófák utáni mentőakciókban *Lehoczki Lászlóval*. A szerdai gálán kiderült, hogy *Binda Nikolett* nyerte a leginspirálób civil teljesítmény kategóriát. „Munkásságom fő inspirálói nevelőapám és a kutya-im. A mindennapjaimban a kisfiam, a párom, a családom és a barátaim inspirálnak” – írta magáról korábban *Binda Nikoletta* a femcafe.hu-n található bemutatkozóban.

A kategória további jelöltjei voltak még: *Sevcsik M. Anna* társadalmi szívvügyes, *Babagenetika* (Élet.Érzés) Egyesület-alapító, kommunikációs szakember, TEDx előadó; *Tóth Katinka* biológus, a SciDog kutyaiskola vezetője.

MN



Binda Nikoletta a szerdai gálán vette át az elismerést. Fotó: Femcafe

JEGYZET

Elsőként vágta a slágerlemezekkel

Nénikém három habselyem kombinéért cserébe egy harminkilós szalagos magnetofonnal jött haza Moszkvából. Ezzel a monstrummal bebiztosítottam a helyemet az összes házi-buliban. Három, Cseke László vezette Tinédzser partis programmal legalább két évig szórakoztattam a barátaimat. Nehéz, de elnyúlhatatlan készülék volt, egy idő után behunyt szemmel is kicseréltem a meghajtómotor gumiját bármilyen befőttes-re. Persze míg a többiek a feltekert szőnyeg helyén, a parkettán kellett ügyelnem, el ne akadjon, szakadjon az értékes felvétel. Magam sem gondoltam volna, hogy ezzel a szórakoztató tevékenységgel már egy sajátos szakma alapjait egyengetem.

A korombeliek tanúsíthatják, a nyolcvanas évekig Miskolcon, számos helyen táncolhatunk élőzenére. Az Építők Klubjában, a Fórum káruházában és még ki tudja hány művelődési házban twisteltünk, rokiztunk a frissiben alakult együttesek zenéjére. Majd a hetvenes évek közepétől nyugati mintára országszerte megjelentek a lemezlovasok.

Vajon ki volt az első miskolci disc jockey? Erdős Péter barátom jogosan, elvitathatatlanul magának vindikálja ezt a címet. A lemezlovasság nem elhatározás kérdése, ehhez fel kell készülnie, hogy egyszer csak legyen elég bátorságunk az előttünk vonagló zenei ízlésének megnyerésére. Péter már korábban gyűjtötte, cserélgette a lemezeket, a jugoszláv deccákat, nyugatiakat, és szorgosan hallgatta a Szabad Európa Rádió

Tinédzser Partiját, Komjáthy György Csak fiataloknak című zenei műsorát. Persze ezen kívül hallgatta még a noviszadi és a luxemburgi rádió éppen futó slágereit. Majd egyszer csak a MÁV Vörösmarty Mihály Ifjúsági Klubjába hívták, hogy zenét szolgáltatson. Elsőre még amolyan némafilmek módjára ment csatába. Bement a következő számokat, de az együttesek és az énekesek kulisszatitkait még nem konferálta fel. Ám egy év sem telt el, hogy már interaktívan szórakoztassa a fürgelábú táncolókat. Társával, Klemencz Lászlóval Miskolcon valósággal leuralták ezt a szórakoztató ágazatot. Katonáskodása idején legjobb barátja, Rinder Gyuri ugrott be a helyére, aki könnyűszerrel, gyorsan beletanult a szerepébe.

Hogy mivel kezdtek, elsőre egy egyszerű Tesla, majd egy Philips magnóval és kommersz lemezjátszóval. Tudni kell, hogy egy háromórás fellépéshez legalább kétszer annyi az előkészület, a tartalmi felkészülés. Elvárás volt akkoriban a művelődési házak vezetőitől, hogy a nagy nyugati, pop- és rockzenekarok felvételei mellett magyar együttesek, mint például az RGO, a Hungária és a Dolly-Roll sem maradhat ki a repertoárból.

Péter meséli, a Kossuth szálló Piros bárján kívül, a Vasas Művelődési Központban, a Tokajban, az avasi Panoráma sörözőben, a János pincében is gyakoriak voltak a diszkó-zások. A bázisa végül a Vasas Művelődési Központ lett, ahol most még az emlékfalon is képes helyet kapott.

Érdekes, amikor már nagyüzemben zajlott a diszkózás, a művelődési minisztérium próbálta a szakmát megregulázni. Hogy igazuk volt-e, vagy sem, de eldöntötték, a lemezlovasoknak vizsgáznuk kell, hogy engedélyt kapjanak az Országos Szórakoztatózenei Központtól. Péter máig őrzi a vizsgabizonyítványát és az engedélyét.

Hogy mennyi volt a diszkóbelépő? Ahány hely, annyiféle tarifát alkalmaztak, Rinder Gyuri szerint mindössze 20 forint, Péter szerint ennek a dupláját is elkérték. Ennek megfelelően díjazták, érdekeltté tették őket a forgalom alakulásában. Ma már nem titok, abban az időben a szerzői jogvédelem gye-rekciópőben totyogott. A külföldi slágerek játssza, másolása után nem kutakodtak, inkább a hazai szerzők jogait védelmezték. A lemezlovasok meg minden diszkóban gyakran kaptak kazettamegrendelést. Kellott is a mellékes, hiszen a külföldi lemezek ára a slágerlisták helyezéseinek megfelelően drágult.

Nemrégiben a Zsarnain kezdtem a régi lemezek gyűjtésébe. Német számokra szakosodtam, a lomiskok összes kikukázott lemezét felvásároltam, majd miután a kollekció elérte a kritikus tömeget, átmásoltam. Megszabadultam a töménytelen cirádás bakelitányértől, és most már egy apró pendrive-on örömmel fátalságom valamennyi számát.

S ha kedvem tartja, megnyitom az első, nem nyilvános, privát diszkómat, csak nekem, csak most az egyszer, a kacifántos ízlésem szerint...

SZÁNTÓ ISTVÁN

Díszvilágítást kapott

Pont került a Népkerttől pár lépésnyire található park fejlesztésének végére.

Három éve egy évtizedeken át elhanyagolt, kifejezetten leromlott területet vett kezelésbe az Expert Társaságok vezetője, aki az általa korábban megvásárolt, felújított, majd a város szövetébe visszaileszített Tudomány és Technika Házánál nem megállva „örökbe fogadta” és rendbe tette az előtte álló közterületet is. *Hajdú László* a mintegy tizenötmilliós beruházás végéhez érkezve az advent előtti ünnepélyes „lámpagyújtáson” a fejlesztőknek, a közreműködőknek és a Városgazda munkatársainak köszönetet mondvafelidézte: a város közepén található tér 2020-tól teljesen megújult – növényzettel, burkolattal, padokkal, szemetesekkel, festett hordókkal és sétányokkal gyarapodott.

Néhány esztendeje min-dennek helyén egy bozóttal teli, rendezetlen tér táton-

gott csupán, emlékeztetett Miskolc polgármestere. *Véres Pál* egy olyan példaértékű összefogásnak nevezte a helyi cégek és önkéntesek felajánlása révén megvalósult parkfejlesztést, mely a miskolciak érdekét szolgálja.

A városvezető hozzátette, a Népkert és annak vonzáskörzete esetében a város azon részéről beszélünk, amit különösképpen óvnunk kell. Hangsúlyozta: a Tudomány és Technika Háza előtti park szerves folytatásaként is tekinthető a népkerti zöldterületnek. Végezetül halálját fejezte ki a lokálpatrióta vállalkozónak, akinek nem titkolt célja, hogy Miskolc pihenővezeteit fejlessze.

A most beüzemelt tizenhat darab energiatakarékos reflektor nemsokára igazán bensőséges hangulattal és fényekkel töltheti meg a fák majdani lombjait – vélekedett a most végleges formát nyert tér megálmodója, *Hajdú László*.

BÓDOGH DÁVID



A kamara napját ünnepelte a BOKIK

A 66. küldöttgyűlésen több mint százhusz vállalkozás képviselői vettek részt, akik szorosan együttműködnek a kamarával.

A Borsod-Abaúj-Zemplén Vármegyei Kereskedelmi és Iparkamara megalakulásának 29. évfordulóját ünnepelték november 29-én. A kamara napja hagyományosan koszorúzással kezdődött: az érdekképviseleti szervezet életében meghatározó személyekre emlékeztek. Reggel a Szentpéteri kapui temetőben *Lapis Imre*, néhai kamarai alelnök, majd *Szentpáli István*, volt miskolci polgármester, a kamara egykori titkára sírjánál rótták le kegyeletüket. Később a kamara egykori épületénél, majd a mostani székházánál helyeztek el koszorúkat.

A kamara napja kapcsán a BOKIK 66. alkalommal tartott küldöttgyűlést. A gazdaságról és a vármegyei vállalkozásokról szólva *Bihall Tamás*, az iparkamara elnöke köszöntőjében úgy fogalmazott, nagyon nehéz a helyzet, de szilárd lábakon állnak, a gazdaság működőképes, folynak a beruházások. Van visszaesés, különösen az év elején volt ez megfigyelhető, mindenekelőtt a kisebb cégeknél álltak elő kritikusabb helyzetek, de minden ok megvan arra, hogy bizakodóan várják 2024-et és a növekedést. A kamara megítélése



Az eseményen elismerték a megye kiemelkedő gazdasági társaságait és vállalkozóit. Fotó: Mocsári László

szerint a vármegyében a gazdaság helyzete összességében pozitív.

„Ugyanakkor foglalkoznunk kell olyan várható kihívásokkal is, amelyek vélhetően minden vállalkozást el fognak érni, mint például a mesterséges intelligencia térnyerése. Sokat tudunk róla, de azt, hogy hogyan alkalmazhatják a napi munkájukban a vállalkozások a termelésben, értékesítésben és más területeken, meg kell ismernünk, fel kell rá készülnünk. Ezért ez a mai nap egyik kiemelt témája” – tudatta *Bihall Tamás*.

A Népkerti Vigadóban rendezett eseményen elismerték a vármegye kiemelkedő gazdasági társaságait és vállalkozóit. Idén a Miskolc Holding

Miskolc a legkisebbekért is fejlődik

Az önkormányzati fenntartásba tartozó óvodák nagy része megújult az elmúlt években.

Óvodák, bölcsődék, orvosi rendelők megújítása, utak és kerékpárutak építése, csapadékvíz elvezetése, a város turisztikai értékeit növelő beruházások – erre fordította a miskolci önkormányzat az EU-s pénzekből rendelkezésre álló 35 milliárdos keretet. Múlt héten indított sorozatunk fókuszában ezúttal az óvodák és bölcsődék állnak.

A fejlesztéseket leginkább jellemző energetikai korszerűsítések csaknem 70 százalékkal kevesebb felhasznált energiámmennyiséget jelentenek azóta az óvodai és bölcsődei épületek számára, ami értelemszerűen nagyban hozzájárul működtetési költségük csökkentéséhez, nem utolsósorban pedig az épületben tartózkodók hő- és komfortérzete is jelentősen javul általuk.

Kevesebb energiával

Idén zárult le a Stadion Sport Tagóvoda épületének energetikai korszerűsítése, melynek során a homlokzati nyílászárókat korszerű hőtechnikai jellemzőkkel bíró nyílászárókra cserélték. Az épület egésze – beleértve a tetőt is – utólagos hőszigetelést kapott, minde mellett a szakemberek elvégezték a tető csapadékvíz elleni szigetelését is.

2021-ben 138 millió forintból újult meg a Diósgyőri Óvoda. Az Árpád utca



Számos más intézmény mellett a Kassai Úti Óvodát is korszerűsítették. Fotó: Juhász Ákos

4. szám alatt lévő épületben kicserélték a nyílászárókat, egyúttal a homlokzati hőszigetelés és a fűdém-szigetelés is megtörtént. Okosfűtési rendszert létesítettek, majd az intézmény tetejére napelemes rendszert telepítettek. Miskolc óvodafelújítási programjában szintén két éve végezték el a Napraforgó Óvoda és a Kassai Úti Óvoda korszerűsítését is. De nem sokat késlekedtek a Dózsa György Úti, a Bulgárföldi és a Szeder Úti Tagóvoda felújításával sem. Az átfogó beruházás részeként itt is kicserélték a külső-belső nyílászárókat, a fűtést pedig napelemekkel erősítették meg. Megújult a vízhálózat, a szennyvízelvezetés, a villámvédelem és a villamoshálózat is. Ugyancsak megújult a Katica, a

Dobó Katica és a Margaréta Bölcsőde, valamint a Tündérkert, a Weöres Sándor, a Belvárosi, a Százszorszép és a Mesevár Tagóvoda is.

Több férőhellyel

Az energetikai korszerűsítés mellett a Szeder úti intézmény egy csoportszobával, egy fejlesztőszobával és egy tornaszobával is bővült – emellett adminisztratív szobáik is megszépültek. A terjeszkedésnek a sportvisok is örülhettek: tornateremmel, új csoportszobával és a hozzátartozó helyiségekkel is gazdagított intézményük, melynek köszönhetően 100-ról 125-re emelkedett az óvodai férőhelyek száma.

Hetek kérdése és duplájára nő a Heim Pál Bölcsőde befogadóképessége is, ami ezzel

egyidejűleg műszakilag is az egyik legmodernebb, a legkisebbeket ellátó intézményévé válik Miskolcnak. A férőhelybővítés megvalósítására mintegy 360 millió forint vissza nem térítendő támogatásra pályázott sikeresen a miskolci önkormányzat, amely egy közel 340 millió forintos energetikai korszerűsítéssel együtt valósul meg a Kassai utcában. Eddig a hat épületszárnyú komplexum három szárnyában biztosították a csaknem kilencven bölcsődés-korú gyermek gondozását. A beruházás részeként most azonban másik három épületszárnyal gyarapodnak. A kivitelezési munkálatok idén februárban kezdődtek, az épületek műszaki átadása decemberre várható.

BÓDOGH DÁVID

Megvan a decemberi termelői nap helyszíne

A programnak az adventi vásár miatt ezúttal a Széchenyi utca egy szakasza ad majd helyet.

A Széchenyi utca Erzsébet tér és Villanyrendőr közötti szakaszának déli oldala ad otthont decemberben a Miskolci Termelői Napnak – árulta el lapunknak *Fedor-Szabó Zsuzsa*, a Miskolci Kulturális Központ (MKK) Nonprofit Kft. marketingvezetője.

Ahogy az ismert, a népszerű vásárt hosszú évek óta az Erzsébet téren rendezik meg, az azonban az idei adventi programoknak egyik fontos helyszíne lesz, egészen konkrétan egy jégpályát alakítottak itt ki. Arról a hónap elején írtunk, hogy az MKK először arról tájékoztatta a vásározókat, hogy az év utolsó

két termelői napja elmarad, később aztán éppen a program nagy népszerűsége miatt bírálták felül a döntést. A novemberi vásárnak így a Szent István tér adott otthont, ami egyébként a vásározóknak és a program látogatóinak is elnyerte a tetszését.

A Miskolci Termelői Napot mindig a hónap harmadik vasárnapján rendezik meg, ami decemberben 17-ére esik. Ekkor azonban ezen a területen, egészen az Erzsébet térig, az adventi vásár foglalja majd a helyet, ezért döntött az MKK úgy, hogy az ünnepváró programok közvetlen közelébe, a sétálóutca fent említett szakaszára költöztetik a termelői napot. *Fedor-Szabó Zsuzsa* hozzátette, januárban már ismét az Erzsébet téren lesz a program.

TAJTHY ÁKOS



A novemberi vásárnak a Szent István tér adott otthont. Fotó: J. Á.

BÁCSÓ ISTVÁN

Újjászületik a miskolci Kálvária-domb

A beruházás egy Miskolcra elszármazott család jótékony segítségének köszönhetően kezdődhetett el, a munkák során mind a hét stáció megújul, és az azokat összekötő egykori sétányt is kialakítják.

Teljesen helyreállítják a miskolci Kálvária-domb stációit. A szerdán kezdődött munkák részeként felújítják a még álló öt stációt, és újból felépítik azt a kettőt is, amelyik az elmúlt több mint hatvan évben megsemmisült. A beruházás kezdetét megelőzően közösen imádkoztak a hívek, a kivitelező, valamint a Vörösmarty Mihály Római Katolikus Általános Iskola diákjai a kivitelezés sikeréért. Juhász Ferenc pasztorialis helynök, a Mindszenti Plébánia plébánosa lapunknak úgy fogalmazott, a felújítás már nagyon időszerű volt, hiszen a ma még álló stációk rendkívül leromlott állapotban voltak.

– Ez a munka már nem tűrhetett halasztást, hiszen kilapultak a stációk kövei, a vasrácsok, amik védtek Jézus szenvedésének az ábrázolását, elrozsdáltak. Márpedig ez egy olyan szakrális hely, ami minden kor emberétől igényli azt, hogy tartsa rendben, itt megpihenjen, lelkiileg is kikapcsolódjon, feltöltődjön, amikor idejön. Éppen ezért gondoltam úgy, de nemcsak én, hanem már a korábbi plébánosok, hogy ezzel a területtel valamit kezdeni kell – mondta.

Megújul, újjáépül

A plébános elárulta azt is, a beruházás hosszú tervezési időszak után kezdődhetett



A szerdán kezdődött munkák részeként felújítják a még álló öt stációt. Fotó: Juhász Ákos

el. A restaurálást végző Dór Kőfaragó és Kőrestauráló Kft. ügyvezetője érdeklődésünkre elmondta, a lebontott követeket beszámozzák, és úgy viszik majd el a műtermükbe, ahol felújítják a még használható darabokat, a hiányzó részeket pedig pótolják. Amíg pedig a díszek újjászületnek, a Kálvária-dombon felújítják és a munkák részeként helyreállítják azt az elmúlt évtizedekben megsemmisült sétányt, amelyen a stációk könnyedén megközelíthetőek voltak.

– Az öt megmaradt emlékmű bontását a tervek szerint három nap alatt végeznénk el, de ez nagyon sokban függ az időjárástól, ami az elmúlt napokban téliesre fordult. A csúszós, jeges domboldalon ugyanis nem tudjuk megközelíteni a stációkat. A bontás után a darabokat itt, a kápolna mellett deponáljuk le, és csak ha már mindent elbon-

tottunk, akkor szállítjuk el egy nagyobb teherautóval a műtermünkbe. Reményeink szerint március-április környékén felújítva szerelhetjük azokat össze már a helyszínen – sorolta Dani Gyula, aki elmondta azt is, ezzel párhuzamosan megkezdődik az elpusztult stációk újjáépítése, melyeket a korabeli tervek alapján és az egykori alkotó stílusát követve fognak elvégezni.

Jótékony család

A beruházás egy olyan miskolci családnak köszönhetően valósulhat meg, amelynek több tagja már évek óta Budapesten él. Piukovics István egyik tagja ennek a családnak, lapunknak azt mondta, ma is élő szálakkal kötődnek Miskolchoz, és fontosnak tartja a Kálvária rendbetételét. Egyrészt azért, mert fontos számukra a hit, az egyház, másrészt, mert korábban a

környéken éltek, és szép emlékei vannak a területről.

– Egy építőipari vállalkozásunk van, ami Isten kegyelméből viszonylag jól ment az elmúlt években, és úgy gondoltuk, hogy ennyivel tartozunk szülővárosunknak. Ha úgy tesszük, tulajdonképpen mi csak továbbadunk abból, amit kapunk – hangsúlyozta Piukovics István, aki azt is elárulta, hogy cégük is kiveszi a részét a munkákból, a stációk alapjainak felújításával és a hiányzó építésével, illetve az említett sétány megalkotásával.

A stációk felújítása, az összekötő utak építése előreláthatólag huszonötmillió forintba fog kerülni. Kiderült az is, a Kálvária-kápolna megújítása nem képezi a mostani munkák részét, azt később szeretné a Mindszenti Plébánia helyreállítani.

TAJTHY ÁKOS

A JOGÁSZ VÁLASZOL

Élettársi kapcsolat megszűnése



Előző cikkünkben az élettársak vagyonszétosztásának megszűntetése témakörét jártuk körül. A vagyoni kérdéseken túl azonban számos egyéb kérdést is rendezni kell a felek között, ha megszakad az élettársak kapcsolata.

Ha az élettársi kapcsolatból gyermek származott, akkor az ő sorsát kell először és mindenre kiterjedően rendezni. Házasság esetén a törvény vélelmet állít fel arra vonatkozóan, hogy a gyermek a házasságból származik, ezért apaként automatikusan a férjet anyakönyvezik. Élettársak esetében viszont az apának a gyermek születésekor teljes hatályú apai elismerő nyilatkozatot kell tennie a gyámhatóság előtt. Ez alapján történhet meg az anyakönyvezés.

Az élettársi kapcsolat megszűnésekor a szülőknek meg kell határozniuk azt, hogy hogyan fogják a kisgyermek fölött a szülői felügyeleti jogukat gyakorolni.

A házasság felbontásához hasonlóan lehetőség van közös szülői felügyeletben történő megegyezésre.

Ha a gyermek fölött kizárólagosan az egyik szülő fogja gyakorolni a szülői felügyeleti jogokat, a másik szülőnek ebben az esetben is joga marad a gyermek

sorsára vonatkozó lényeges kérdésekben hozandó döntésben, így például a névvisselés kérdésében, a szülőjével azonos lakhelyén kívüli tartózkodási helyének meghatározása kérdésében vagy az iskolájának, életpályájának megválasztása kérdésében.

Kizárólagos szülői felügyeleti joggyakorlás esetén a másik szülő gyermek-tartásdíj fizetésére köteles. A tartásdíj összegét sok tényező határozza meg. A legfontosabb szempont a kötelezett jövedelme, emellett lényeges, hogy mi a gyermek indokolt és szükséges kiadása, valamint milyen a szülők anyagi helyzete. Célszerű a gyermek kiadásairól már előzetesen kimutatást készíteni, ami megállapodás hiányában felhasználható egy esetleges bírósági peres eljárásban is.

Lényeges ugyanis, hogy az életközösség megszakadása után a volt élettársak bíróság előtt állapodjanak meg, vagyis ha megegyezés van a felek között, akkor is bírósági végzés szükséges a megállapodásról. Magát az élettársi kapcsolatot nem kell bíróságnak felbontani, mint a házasságot. Azonban csak abban az esetben kényszeríthető ki végrehajtás útján a felek egyezsége, ha azt a bíróság hagyta jóvá.

DR. STRASSBURGER GYULA
ÜGYVÉD

Megköszönték lojalitásukat

A három szakember immár negyvenöt éve tagja a MIHŐ törzsgárdájának.

A távhőszolgáltató már korábban megünnepelte és törzsgárda-elismeréssel jutalmazta a negyvenöt éve náluk dolgozó kollégákat. Hétfőn pedig Veres Pál polgármester hivatalában fogadta őket, hogy megköszönje munkájukat. Csrefkó Lajos végül nem tudott részt venni az eseményen, de kollégáit: Juhász Ferencet és Pápay Gyulát köszönthette a város első embere. A találkozáson Korózs András ügyvezető igazgató is részt vett.

Juhász Ferenc hőközpontgépész 45 éve dolgozik a társaságnál, műszaki emberként a megvalósíthatóság, a megoldhatóság problémái foglalkoztatták a kezdetektől. Az Ávas területén töltötte pályafutásának döntő részét, végigkísérte a lakótelep felépítését. Keze munkájának is köszönhetően ma az üzemviteli terület korszerű hőellátó berendezésekkel van felszerelve, melyek működtetését profi szinten sajátította el. Áapos helyismerete a mai napig nagy segítséget jelent kollégái számára. Legendásan jó kapcsolatokat ápol a panaszos felhasználókkal. Kollégáival is kivá-

ló a kapcsolata, szókimondó, őszinte természete senkit nem sért meg.

Pápay Gyula távhőellátóberendezés-kezelő a 100-as Számú Ipari Szakmunkásképző elvégzése után helyezkedett el a Borsodtávhőnél 1976-ban. Ekkor kezdte meg munkáját a távhőszolgáltatás területén, melyet azóta is elhivatottan végez. 1978-ban a „Fűtőmű Közös Vállalat”-hoz került, melyet a Tattár utcai Fűtőmű elődjének tekintünk. Az itt eltöltött 45 év alatt különböző beosztásokban tevékenykedett: elsősorban fűtőolaj-szolgáltatási, majd kazánüzemeltetési feladatokat látott el. 2012-től távhőellátóberendezés-kezelő munkakörben vesz részt a távhőszolgáltatás napi feladataiban. Munkatársaival kiváló kapcsolatot tart fenn,

munkahelyen kívüli rendezvényeken is szívesen vesz részt.

Csrefkó Lajos fenntartási főgépész gépészmérnöki alapképzettséggel helyezkedett el 1978-ban a MIHŐ Kft. jogelődjénél. A Miskolci Ingatlankezelő, a Borsodtávhő, valamint a MIHŐ átalakulásai érintették munkakörét, munkaterülete többször megváltozott, közvetlen vezetői cserélődtek, de precíz munkájával feletteseinek elismerését folyamatosan kiérdemelte. Jelenleg villanyszerelőkből, műszerészekből és szivattyúlakatosokból álló karbantartó csoportjával biztosítja a távhőszolgáltatás műszaki egységeinek zavartalan működését. A miskolci távhőszolgáltatás kedvező lakossági megítéléséhez elengedhetetlen a munkája.

KUJAN ISTVÁN



Veres Pál is gratulált a szakembereknek. Fotó: Mocsári László

Nyugalom, fényesség, advent

Az év legfényesebb és talán legszöndesebb időszaka kezdődik életünkben. Illetve csak kezdődne, ha nem hatalmasodna el többeken a karácsonyi készülődés, és nem rohanással, feszültségben telnének a mindennapok.

Az adventi időszakban érkezik el az ideje annak, hogy lelkünket valóban felkészítsük a karácsonyi ünnepkörre. Ezt elég nehéz úgy elérni, ha túlterheljük magunkat az ajándékozás okozta stressztől. Nem beszélve arról, hogy ez mekkora anyagi terhet róhat ránk, főleg akkor, ha a nagycsaládot is megvendégeljük ilyenkor. Ennek az időszaknak pont nem erről kellene szólnia, hanem a nyugodt, örömteli hangulatról, ahol képesek vagyunk a hálára, a szeretetre koncentrálni. Ha megtervezzük az ajándékokat vagy a menüt, akkor átláthatóbbá válik az előttünk álló időszak, és a stressz is csökken.

Ahhoz, hogy megteremtjük a hangulatot, nem kell az egész utcát megvilágítanunk különféle csillogó-villogó füzérekkel, pontosan elég egy szál gyertya is az asztalon. A dekorációra is igaz, hogy a kevesebb, az több. Készítsünk

együtt, akár a gyerekekkel adventi koszorút, mézeskalácsot, papírból fűzért, bátran lehetünk kreatívak, hiszen a lényeg, hogy örömet szerezzünk. Ha ilyenkor családi és baráti összejövetelekre többször vagyunk hivatalosak, vagy esetleg mi hívunk vendégeket, akkor az együttléte és az ünnepi hangulatot megteremthetjük tréfás játékokkal, társassal, különféle közös tevékenységekkel, akár kültéri programokkal.

Az ünnepek nemcsak a rohanásról, a kapkodásról, a zsörtölődésről szólhatnak, hanem a pihenésről és a gondoskodásról is. Fontos, hogy találjunk időt a pihenésre, arra, hogy odafigyeljünk magunkra ebben a hónapban is. Ha csak átszaladunk az ünnepeken és kimerülten fejezzük be az évet, akkor oda a karácsonyvarázsa. Találjunk időt, amikor elcsöndesedhetünk, pihenhetünk, vagy olvashatunk. Hagyjunk időt arra, hogy visszagondoljunk az elmúlt esztendőre, arra, ami az előző adventi várakozás óta történt velünk. Milyen tanulságokat tudunk levonni, min szeretnénk változtatni, merre haladunk tovább? Megváltozott-e gyökeresen az életünk, és vajon

tetszik-e nekünk az, ami körülvesz bennünket?

Jótékonykodni egész évben jó, mégis valahogy az évnek ebben a szakaszában többen is megteszik. Semmiből nem tart támogatni a rászorulókat, különösen, ha nekünk több van, mint amire szükségünk van. Ez segít csak igazán emlékeztetni minket arra, hogy az ünnep nemcsak rólunk szól, hanem másokról is. Nem kell mindig pénzre gondolni, egy tálca süteménnyel is elég bekapogni valakihez, aki egyedül tölti az ünnepet. Akár azt, ami megmarad az ünnepi ételből, odaadni annak, akinek nem jutott. Elhagyni egy mikuláscsomagot a városban, a villamoson, valakinek biztosan mosolyt csal az arcára. Ha pedig lehetőség van arra, hogy közösségi eseményeken is részt vegyünk, meghallgassunk karácsonyi énekeket, koncerteket, akkor másokkal is meg tudjuk osztani az ünnepi hangulatot.

Kívánok békés, áldott adventi időszakot mindnyájunknak.

GALLAI JUDIT
COACH
INFO.GALLAIJ@GMAIL.COM
WWW.GALLAIJUDIT.COM

Várják a javaslatokat

Január 12-éig várják a város kitüntető címeinek és díjainak adományozására vonatkozó javaslatokat.

A közgyűlés az általa létrehozott kuratórium javaslatai alapján, Miskolc város napja alkalmából hagyományosan kitüntetések, díjakat adományoz. A helyi civilszervezetek, közösségek, intézmények, gazdálkodó szervezetek, szakmai szövetségek, érdekképviselések, egyházak, valamint magánszemélyek 2024-ben is javaslatot tehetnek arra, hogy kik kapják az alábbi elismeréseket: Miskolc város díszpolgára kitüntető cím, Pro Urbe kitüntető cím, Gálffy Ignác-életműdíj, Herman Ottó tudományos díj, Szemere Bertalan közéleti díj, Szabó Lőrinc irodalmi díj, Kondor Béla képművészeti díj, Reményi Éde zenei díj, Déryné színházi díj, Miskolc város építészeti alkotói díj, Bizonny Ákos kitüntető jogi díj,

MN



Benkő Sámuel-díj, Pedagógiai díj, Miskolc város turizmusáért díj, Az év sportolója díj, Miskolc város sportjáért díj, A civilek támogatásáért díj, Az év civil szervezete díj, Pro Minoritate díj, Nívódíj, Az egyetemért – a városért díj.

A jelöléshez szükséges adatlap és a támogató nyilatkozat a miskolc.hu-n az „Önkormányzat által meghirdetett pályázatok” menüpont alatt található meg. A kitöltött és aláírt eredeti adatlapot a részletes indoklással és a kitüntető cím megjelölésével legkésőbb január 12-e, péntekig fogadja az önkormányzat postai úton a Miskolc Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala, 3525 Miskolc, Városház tér 8. címen. A borítékon kéri feltüntetni: „Miskolc város napja – díj”. A dokumentumokat elektronikus úton is szükséges elküldeni a kulturális.koordinacio@miskolc.hu e-mail-címre.

Nem valószínű az áremelkedés

Mintegy 20 ezer adásvételt vár az új támogatási rendszertől a lapunk által megke- resett ingatlanpiaci szakértő.

Új, az első közös otthon meg-
vételésre, nagyobb otthonba
költözésre és lakásbővítésre is
felhasználható otthonteremté-
si támogatást indít a családok-
nak a kormány CSOK plusz na-
méven - ezt október végén je-
lentette be Csák János kulturá-
lis és innovációs miniszter. Az
új támogatási rendszerben egy
gyermek után 15 millió, ket-
tő esetében 30 millió, három
gyermek esetében 50 millió
forint hitel igényelhető, maxi-
mum 3 százalékos kamattal. Az
első közös otthon megvétele-
sért elegendő 10 százalékos önr-
észt biztosítani, másik lakásba
költözés vagy bővítés esetében
pedig 20 százalékos önrővel
kell a családoknak rendelkez-
niük. Az első gyermek szüle-
tése esetén a családok egyéves
hitelmoratóriumot kérhetnek,
a második és minden további
gyermek megszületése esetén
a tőkéből 10 millió forintot el-
engednek.

A bejelentés utáni egy hónapban számtalan elemzés jelent meg, a kormány pedig december 1-jéig társadalmi egyeztetésre bocsátotta a hitelprogramot. A konkrét, részletes rendelet pénteken jelent meg a Magyar Közlönyben.

– Mindenki azt mérlegeli, hogy neki jobb lenne-e az új rendszerben felvenni a hitelt, vagy még a régi a kedvezőbb – fogalmazott érdeklődésünkre.



A támogatást nemcsak vásárlásra, hanem felújításra is lehet használni. Fotó: Mocsári László

Juhos Zsolt, az Ingatlan Befektető Klub szervező tanácsadója, aki szerint nagyon lelassult a piac. Meglátása szerint átlánossá vált a kivárás, de a bizonytalanságot, sőt: a félelmet csak erősítik a magas rezsiárak, azonban még így is nagyszámban várják az új adásvételi várnak az új támogatási rendszertől.

Jelenleg közel 120 ezer olyan ingatlan van a piacon, ami megfelel a CSOK plusz költségtérítési feltételeinek. Juhos Zsolt azonban úgy látja, hogy az új hitelprogram elindíthat egy „továbbköltözési láncolatot”, ami akár meg is duplázhhatja a fenti számot.

– A támogatást ugyanis nemcsak vásárlásra, hanem felújításra is lehet használni, sőt kombinálhatják is a családok a támogatásokat. Ettől kis-

piaci élenkülést várunk. Meglátásunk szerint a használt lakások lesznek a favoritok, különösen azokon a településeken, ahol a falusi CSOK-ot is igénybe lehet venni. Itt lehet a legjobb áron ingatlant vásárolni, és itt a legmagasabb a támogatás összege is, ami összességében akár 46 millió forint is lehet – mondta.

A szakértő arra is kitért, hogy az új lakások építése is megállt szinte, viszont ebben erősödést vár. Véleménye szerint a bátrabbaknak igenis érdemes ebbe belevágniuk.

– Ehhez a hitelhez egyébként is bátornak kell lenni, mert ha nem születik annyi gyermek, amennyit vállalt a házaspár, akkor óriási büntetőkamatot kell fizetni. Ha valaki bevállalja, akkor inkább legyen egy saját családi háza. Az építőanyagok

ára már egészen elfogadható,
a mesterek is kezdenek vissza-
szállni a földre - vélekedett.

Végül a 2015 óta gyakorlatilag háromszorosára nőtt ingatlanárak is szóba kerültek. Juhos Zsolt szerint mindenki arra számított, hogy „innen csak lefelé vezet az út”, ez azonban nem történt meg. Főleg a magas kamatok miatt a vevők kivártak, de hiába esett nagymértékben a forgalom, az árak nem indultak meg lefelé.

– Mivel a CSOK plusz csak az új gyermekeket vállalkozat támogatja, így nem várunk kiugró növekedést a piacon, de talán elindít egy folyamatot. Ez azonban még mindig el fog maradni a korábbi számoktól. Szerintem nem várható komolyabb áremelkedés és -csökkenés sem – foglalta össze.

KUJAN ISTVÁN

Hirdetés

The image is a festive Christmas-themed poster for Miskolc Advent 2023. The top half features a pink and gold color scheme with gift boxes, snowflakes, and the text "MISKOLC Advent 2023" in a decorative font. Below this, it lists various Advent programs and events, including "Adventi forgatag a belvárosban" and "Adventi programok városszerte". The bottom half shows a snowy night scene with a large, illuminated building and a reindeer pulling a sleigh with Santa Claus and gifts. A QR code is also present for more details.

Iszapból is megárt a sok



Rég nem látott módon léptek fel a miskolctapolcai Csónakázó-tó elmocsarasodása ellen. A munkálatok több mint egy éven keresztül zajlottak.

Azt követően, hogy a tóban a vízszint a múlt századok alatt felgyűlt, a lemeztől iszap már a benne lévő élővilágot is fenyegetni kezdte. A környéken folyamatban lévő fejlesztések keretében a szakemberek hozzáláttak a munkához. Ha nem így dönt a önkormányzat, akkor a tó jelenlegi formájától akár egy évtizeden belül mocsárrá vehettünk volna, és egy búcsúar lépéskülhathott volt ki annak helyén.

A Csónakázó-tó legmélyebb pontja két méter, azonban volt olyan része, ahol ebből az iszap mértéke már a nyolcvan centi métert is meghaladta – derült ki a polgármesteri hivatal pályázati főosztályvezetőjének beszámolójából. *Miklós Viktor* a tavaly őszi munkák során felidézte: már 2017-ben felmerült a tó iszaptalanításának gondolata. A szükséges vizsgálatokat el is végezték, és a műszaki tartalom is összeállt, a megvalósításig azonban már nem jutottak el.

A mintegy kétezer-ötszáz köbméter felesleget a kivitelező olyan vegyszermentes tech-

ológiaiával csapolta le, mely
mennyire sem árthatott az
tani élővilágnak. A kiszip-
antott iszapot a tapolcai par-
olóban speciális paplanokon
árolták, melyek mindössze a
ízest engedték át, amit vissza is
polyattak a tóba.

A tapolcai őspark rekonstrukciójával a városrész emblematikus állóvize is visszanyerte régi fényét.

Projekt azonosító száma: TOP-6.3.2-16-MI-1-2017-00002
 Projekt címe: Zöld város kialakítása Miskolc-Tapolca
 akcióterületen.
 A projekt 100 százalékos támogatással,
 az Európai Unió és a Magyar Állam hozzájárulásával,
 az Európai Regionális Fejlesztési Alap
 társfinanszírozásával valósult meg.



MAGYARORSZÁG
KORMÁNYA

SZÉCHENYI 2020

Európai Unió
Európai Regionális
Fejlesztési Alap

BEFEKTETÉS A JÖVŐBE

KÉSZÜLJ TE IS AZ ÜNNEPI SZÓRAKOZÁSRA!

GIGABITES NET WIFI6-TAL
+ TV + TELEFON

AZ ELSŐ 3 HÓNAPBAN

6400 FT/HÓ

1 ÉV HŰSÉGGEL ÉS E-PACKKAL.
A 4. HÓNAPTÓL A HAVIDÍJ 8990 FT/HÓ.*



A KÖZPONTI STATISZTIKAI HIVATAL ÁLTAL A TÁRGYÉVET MEGELŐZŐ ÉV VONATKOZÁSÁBAN KÖZZÉTETT ÉVES ÁTLAGOS FOGYASZTÓI ÁRINDEX MÉRTÉKÉVEL MEGEGYEZŐEN ÉVENTE MÓDOSULNAK A HAVI ELŐFIZETÉSI DÍJAK AZ ÁSZF-BEN MEGHATÁROZOTTAK SZERINT. GYŐZDJ MEG RÓLA, HOGY A SZÁMÍTÓGÉPED KÉPES-E A MEGADOTT SÁVSZÉLESSÉG KEZELÉSÉRE A DIGI.HU/DIGINETESZKOZ HONLAPON TALÁLHATÓ INFORMÁCIÓK ALAPJÁN!

*Ajánlatunk 2023. november 2-től visszavonásig érvényes mindhárom szolgáltatás (DIGINet 1000 FTTH, DIGITV 2022 és DIGITel 250) egyidejű igénybevétele, 1 éves határozott idejű szerződés vállalása és e-Pack esetén, a DIGI optikai (FTTH) technológiával kiépített szolgáltatási területein. Az e-Pack feltételeiről bővebben a digi.hu/e-pack oldalon tájékozódhat.

A tájékoztatás nem teljes körű, a szolgáltatások jellemzőivel és az igénybeviteléhez szükséges további feltételekkel kapcsolatban részletek a 1272-es telefonszámon, személyesen a DIGI Pontokon vagy a digi.hu weboldalon.

DIGI
DIGI.HU 1272

Ha a Népkert fái mesélni tudnának

A Sziszi-szobor titka és más érdekes történetek elevenednek meg Reiman Zoltán hatodik helytörténeti könyvében.

A hiánypótló kiadvány az első miskolci közpark létrejöttének történiáját meséli el. A szerző *Reiman Zoltán* elmondta, hogy a Népkert már a polgári korszakban a miskolciak egyik központi helye volt, fénykorát a „boldog békeidőkben”, az első világháború előtt élte, felvillant még a két világháború között is, ám a szocialista évtizedekben – mint egyfajta „polgári csökevény” – elveszítette jelentőségét és törzsközségét is a park és a Vigadó.

A Ha a fák mesélni tudnának – időutazás a Népkertben című kötetben az író egy új nézőpontból, de mégis mindenki számára érthetően és izgalmasan vezet be minket a Népkert történetébe. Ami szintén újdonság, hogy két nyelven, magyarul és angolul is olvashatók az

adatok és az izgalmas helyi sztorik a múltból, így nem csak a lokálpatriótáknak, de az ide látogató külföldi turistáknak is hasznos lehet.

A kiadványban egyebek mellett szó esik a Népkert egyes részéről, a Vigadóról, a Szent Jobb egykori miskolci látogatásáról és az országzászló felavatásáról is.

Reiman Zoltán hangsúlyozta, a könyv összeállításához szükséges kutatásai, forráskeresése közben számára is világossá vált, hogy a Népkert a századelőn is hasonló problémákkal küzdött, mint manapság, talán ezek megoldására is választ kapnak az olvasók a sorok között.

A könyv ötletgazdája és finanszírozója *Barkóczi István*, a Népkerti Vigadó tulajdonosa volt, aki igazi és elkötelezett miskolci lokálpatrióta, a Népkert szerelmese. A kötet alig több mint fél év alatt készült el, mátol minden érdeklődő hozzájuthat Miskolc belvárosában, a Géniuszt Könyvesboltban.

BACSÓ I.



A kötetet csütörtökön mutatták be a Népkerti Vigadóban. Fotó: J. Á.

Egy kor emlékét mentette meg

Nagyot szolt a hatvanas évek Miskolcon – legalábbis ami a helyi rockzenei élet kibontakozását jelenti. Aki nem hiszi, most már utána is olvashat.

A Guitar Herot akkor még hathúroson játszották. A fiatalok klubokban csiszolták tudásukat, a srácok körében hódított a félhosszú lobonc, a bajusz és bőrdzseki – a rocker fiúk pedig a lányok körében hódítottak. A bandaháború a zenekarok közti gitárpárbajokat jelentette a hatvanasokban. Ekkortájt érdemelte ki Miskolc, hogy a rock fővárosaként emlegesék: ötven éve rendezték meg a DVTK Stadionban hazánk és egyben Közép-Európa első zenei fesztiválját, a legendás Diósgyőri popfesztivált. A Tröszt, az Építők, a Metál, a Szinkron, az Ős-Edda, a Hélios:z: mind a hősei voltak a rock acélvárosi szárnybontásának. Ennek a zsongó korszaknak állít emléket *Bárdos István* új könyve, a Miskolci rocklegendák.

A kötet bemutatóját szerdán tartották a II. Rákóczi Ferenc Könyvtárban. A nagyjából száz főt kitevő hallgatóság soraiban ugyanúgy voltak régi rockerek, mint fiatal bőrdzseki srácok: nagy érdeklődés fogadta a beszélgetést, amit *Fedor Vilmos*, a város történetének bennfentese, egykori kócos hajú gitáros vezetett.

A rockfőváros építői

A szerzőhöz közelebb nem is állhatna a téma, hiszen a Reflex zenekar gitárosaként 1974 óta aktív résztvevője a helyi könnyűzenei életnek. Előző könyve a máig működő miskolci



A kötetbemutatón Fedor Vilmos (jobbra) beszélgetett Bárdos Istvánnal. Fotó: Mocsári László

együttessel utóbbi 50 évét dolgozta fel. A második kiadvány tágitotta a kört: a rock miskolci legendáit állítja fókuszba.

– Az első könyv sikere ébresztette fel bennem a folytatás gondolatát – állítja Bárdos István. – A magyar könnyűzene, amit manapság a rádióban hallhatunk, sok együttes próbálkozásain keresztül jutott el ideáig. Az elődöknek köszönhető, hogy hazánk kultúrájában fontos szerepet vívott ki a rock.

Bővülő névsor

A Reflex frontembere eredetileg 15 zenekart szeretett volna megismertetni az olvasókkal a Miskolci rocklegendákban. Ez a szám hamar 20-ra bővült.

– Amikor hozzákezdtem, akkor derült csak ki számomra is, hogy jóval nagyobb az a tábor, amit illene bemutatni.

Született egy fejezet, ami az 1962-től a 2000-es évekig alakult jelentősebb együtteseket sorjázza.

Az 1973-as fesztivál – Bárdos István szerint – bebikázta a miskolci zenei életet: innen-től egyre több fiatal fogott gitárt és dobverőt.

– Sokan próbálkoztak, de ezt az időszakot megszenvedték a bandák, sokak nem lettek ismeretek, vagy elfelejtették őket. Pont ez indította el bennem a gondolatot, hogy könyvet írjak a témában. A dalszövegek elszállnak, a zenekarok feloszlottak, és méltatlanul elindultak a feledés irányába. Pedig a maguk idejében igen jók voltak ezek a bandák, még ha nem is jutottak országos hírnévig. Annak külön örülnék, hogy ilyen sokan eljöttek az együttesek még élő tagjai közül. Öszintén, ennyi rockzenészt nem láttam még egyben.

Eleven örökség

Fedor Vilmos a könyvbemutatón elmondta, jelentős kötet született, aminek hiányában elveszett volna Miskolc történelmének egy szakasza.

– Olyan embereket is sikerült megszólaltatni benne, akik azóta már nincsenek közöttünk. Megelevenedik, új színt kap általa egy teljes kor.

A kötetbemutatón az is elhangzott, hogy a bandák riválisai voltak egymásnak. Jártak a többiek koncertjeire, közeli kapcsolat fűzte össze a zenészeket, de egyben komoly konkurenciaharc is folyt közöttük. A feszültséget – a közönség öröme – többször gitárpárbajokkal vezették le. Ám ez csak egy szín a miskolci rock aranykorából. Aki kíváncsi a teljes palettára, az olvassa el Bárdos István könyvét.

BÁJER MÁTÉ

Olykor a jövő is átírhatja a múltat

Csokonai műveiben létezik egy olyan kód, amely irányt mutat a sikerhez. Az Én, Vitéz Mihály, avagy a Csokonai kód című versszínházi előadás ezt tárja a nézők elé.

A Fandl Ferenc szerkesztésében és rendezésében, Harsányi Attilával közös főszereplésével látható előadást *Csokonai Vitéz Mihály* születésének 250 éves jubileuma hívta életre. A magyar felvilágosodás legjelentősebb költője, a „tudós költő”, korának legkiválóbb, leghaladóbb szellemű pedagógusa is volt. Hatása rendkívül erős volt a magyar lírára, költők hosszú sorát ihlette meg.

– Azon gondolkodtam, hogy Csokonai írásaiban elrejtve létezik-e egy olyan kódrendszer, amely megfeleltethető a mai kornak, és korról korra továbbvihető, melynek révén mindenki olyan sikeres lehet, mint amennyire ő volt – mondta a kiindulási pontról a színész-rendező.

A megfogalmazott kérdésre Harsányi Attilával szinte egyszerre választolták: a kódot nem árulják el. Ez az előadásból derül ki, amelyben főként nyugatos, valamint kortárs írók és költők reflektálnak Csokonaira, köztük például *Ady Endre*, *Dsida Jenő* és *Szabó Lőrinc*, sőt egy mai blogbejegyzés is.

– Megpróbáltuk összevetni a véleményeket, és a darabot úgy megszerkeszteni, hogy az egyik megállapításból következzen a másik, miközben Csokonai életének legfontosabb állomásai, élményei és törekvései is megelevenednek, mint például a Debreceni Református Kollégium, ahonnan elbocsátották a költőt, a magyar nyelv egyenjogúságáért vívott küzdelme vagy a tudomány ügye – magyarázta Fandl Ferenc.

– Az egymást követő szövegek, gondolatösszefüggések érzelmi váltakozásaiból kialakult az előadásnak egy izgalmas hangulati hullámváza, egy le-föl játéka – veti közbe Harsányi Attila. – Az alapvetésünk az volt, hogy ez az ember harmincegy évesen éppen a halála előtt áll és vergődik, emlékezetében pe-

dig leperregnek gondolatai Lilláról, a magyarságról, a közéletéről. Mindezekből kirajzolódik Csokonai forradalmár lelke, ifjú lelkeket lángra lobbantó tanár mivolta, szelleme, mely minden szempontból jóval meghaladta korát – fűzte hozzá Harsányi Attila, majd hozzátette: „azt képzeltük el, hogy mi vagyunk Csokonai két utolsó életben maradt agysejtje, akik reflektálnak egymásra, bizonyos témakörökben vitatkoznak, más témakörökben pedig egyetértenek egymással”. – Csokonai életét és művészetét ez az örökös vívódás vitte előre. Mi ezt próbáltuk összerakni – tette hozzá Fandl Ferenc.

Az előadás legközelebb december 13-án, este héttől látható a Játékszínen. Jövő év elején tantervi verzió is készül belőle.

BALOGH CSILLA



Főszerepben Fandl Ferenc és Harsányi Attila. Fotó: Éder Vera

Harminchét éves barátság

Idén negyven éves Lőrinc L. László első munkája, a Sindzse szeme. A többnyire angolosan Leslie L. Lawrence-ként publikáló író szinte pályája kezdete óta állandó vendégnek számít Miskolcon, hála egy helyi könyvkereskedőnek.

– Nagyon jóleső érzés, hogy így alakult a kapcsolatunk. A Belvárosi Könyvesboltot 1993-ban nyitottam meg. Szóval a kereskedést ugyanakkor kezdtém, mint ő az írást. Valamikor 1996-ban felhívtam a kiadóját, hogy szeretném Lőrinc urat elhívni Miskolcra dedikálni – ekkortájt már országos hírnévű író volt – mesél a kezdetekről *Kondás Vilmos*, a Géniuszt Könyváruháztulajdonosa. – Már akkor olyan magas példányszámban nyomták ki a könyveit, amit számos sikeres író nem tudott megközelíteni. Ezért is volt öröm, hogy vállalta a fellépést – így jött el először hozzánk. Az idők során ezt a programot többször is megisméltük, lassan barátság alakult közöttünk. Volt, amikor elhozta a feleségét is, bemutatam nekik a várost. Nagyon megszerették Miskolcot. Májig gyakran megyünk el valahová – az én feleségemmel kiegészülve, négyesben – ebédelni.



Lőrinc L. László gyakori vendég Miskolcon. Fotó: Juhász Ákos

Kondás Vilmos elárulta, Laci bácsi – hiába keletkutató – a magyaros konyha nagy kedvelője.

Koránál fogva Laci bácsi már nem tud minden felkérésnek eleget tenni Kondás Vilmos szerint, a Géniuszt Könyváruháztulajdonoson kívüli helyszínen, ahová rendre eljár dedikálni.

– Minden évben eljön Miskolcra a rajongóihoz, nagy figyelmet fordít rá. Valószínűleg azért, mert felejthetetlen hangulatú dedikálásokat tartott bent a könyváruháztulajdonos és az Ünnepi Könyvhéten felállított standjainknál egyaránt. Volt, hogy háromszáz ember érkezett a meghirdetett esemény-

re – egy munkatársamat meg kellett kérnem külön csak arra, hogy felügyelje a kanyargó sort.

A miskolci könyvkereskedő szerint *Lőrinc L. László* kifejezetten közvetlen ember. – Bár kivételesen művelt és sikeres, semmi fennhéjázás nincs benne. Ha a rajongók szeretnék egy-egy szelfit készíteni vele, készséggel tesz eleget a kérésnek. Nem csak íróként, emberként is kiváló. Én magam falun születtem, és járt egy mondás mifelénk, ami tökéletesen ráillik: „csak az üres kalász hordja fenn a fejét, ami tele van, az lehajtja” – fogalmazott Kondás Vilmos.

B. M.



46-333-333
46-555-555
www.nonstoptaxi.hu

Kedvezményeinkért
keresse fel honlapunkat!



Miskolc Kft.

Szeleta Park Látogatóközpont

4 évszakos kaland az egész családnak



- interaktív kiállítás • beltéri játszóház
- kültéri élmények • étterem

NYISS TE IS
A BÜKKRE!

Nyitás:
2023. december
14.



SZELETA



SZÉCHENYI 2020

3535 Miskolc,
Vadas Jenő utca
www.bnpi.hu



Európai Unió
Európai Regionális
Fejlesztési Alap



BEFEKTETÉS A JÖVŐBE

INGATLANT
KERES-KÍNÁL?

A mi ingatlanosunk
Juhos Zsolt
Prémium Partner

06 70 701 2271

VÁSÁROLNA?
ELADNA?
KIADNA?

ÉPÍTKEZNE?
BÉRELNE?

Ingtatlan Befektető Klub

ingatlanbefektetoklub.hu

ERZSÉBET FÜRDŐ

Vásároljon Erzsébet Fürdő ajándékutalványt!
Beváltható az összes szolgáltatásunkra.

Lepje meg szeretteit
ajándékutalványunkkal!



Megvásárolható a recepciónkon:
3530 Miskolc, Erzsébet tér 4.

ERZSÉBET FÜRDŐ

KÉZSEBÉSZET

Szakorvosi vizsgálat
Idegentest eltávolítás kézből
Köröm-körömágy műtét

BŐVEBB INFORMÁCIÓÉRT ÉRDEKLŐDJÖN RECEPCIÓNKON
3530 MISKOLC, ERZSÉBET TÉR 4. +36 46 200 275



Telefon: 30/9450-228
E-mail:
info@bagameri-uleshuzat.hu
www.bagameri-uleshuzat.hu

Üléshuzat-
készítés,
kárpitjavítás

Méretpontos,
minőségi üléshuzat.
Bagaméri üléshuzat:
az autós hálás lesz érte!



ÁGNES JÓSDA

OKLEVELES MESTERJÓS
ÉLETVITELI TANÁCSADÓ
CIGÁNYKÁRTYA NAGYMESTERE
MISKOLC
SZENTPÉTERI KAPUBAN
BEJELENTKEZÉS:
70/599-10-38

„Ha a jövőt tudnánk,
kevesebbet hibáznánk!”



minap

A hírportál
www.minap.hu

MIKOM Miskolci Kommunikációs Nonprofit Kft.

Apróhirdetés

Életjáradékot fizetek havonta
idős személynek lakásért, házért,
telekért Miskolcon és környékén.
Telefon: 06-20/566-49-90. Németh
Csaba betegszállító

BM szolgálati ebtenyészet érté-
kesít fiatal német juhászkutyákat
üzletek, lakások védelmére. Aján-
dékba szakkönyv, póráz. Növek-
szik a bűnözés, embereket ölnek
meg, rabolnak ki. Védekezzen! Ár:
80 ezer Ft. Tel.: 06-20/411-2526,
06-30/479-3898.

ATLAS-HAUS

TÁRSASHÁZKEZELŐ KFT.

A LEGJOBB
VÁLASZTÁS!

HA BIZALMATLAN,
ELÉGEDETLEN A JELENLEGIVEL
VÁLTSON!

SZAVAZZON NEKÜNK BIZALMAT!

TÁRSASHÁZAK KÖZÖS KÉPVISELETE
Cím: Arany János utca 35. Földszint 1. |
Telefon: 46/ 321 607 | www.atlashaus.hu | +36 30/9458 555

APRÓHIRDETÉSEK
a Miskolci Naplóban

Kedves Olvasóink! Adják fel ap-
róhirdetésüket kedvezményes
áron a Miskolci Naplóban hétköz-
nap 8 és 16 óra között!

Hirdetésszervezőink
az alábbi címen érhetők el:
3530 Miskolc, Kis-Hunyad u 9.
Tel.: 70/795-7402, 30/499-8630
E-mail: info@mikom.hu

Bulgárföldi
Háztartási Bolt

BORSODCOLOR KFT. Miskolc, Kiss tábornok u. 6/a. Tel.: 46/530-336

Az akció érvényes: 2023. 12. 02-től 2023. 12. 08-ig

Palmolive szappan, 90 g, 3322 Ft/kg
Lady's Secret női deo, 75 ml, 4653 Ft/l
Signal fogkrém, 75 ml, 6653 Ft/l
Almusso papírtörölő, 1 tekercs
Active mosogató, 1 l
Baba tusfürdő, 400 ml, 2497 Ft/l
Tento WC-papír, 8 tekercs, 2 réteg, 124 Ft/tekercs
Pronto bútortisztító aerosol, 250 ml, 4396 Ft/l
Cif súrolószer, 500 ml, 2398 Ft/l
Silan Supreme öblítő, 1,2 l, 1082 Ft/l
Air Wick Matic készülék-utántöltő, 250 ml, 6396 Ft/l
Syoss Oleo hajfesték
Bonux mosópor, 1,5 kg, 1066 Ft/kg
Szavó penészeltávolító, 500 ml, 4198 Ft/l
Fonott rattan szennyesztartó, 40x60 cm, fehér, barna
Héra Prémium színes falfesték, 5 l, ajándék plüss macskó!

~~349 Ft~~
~~449 Ft~~
~~599 Ft~~
~~699 Ft~~
~~749 Ft~~
~~1099 Ft~~
~~1099 Ft~~
~~1249 Ft~~
~~1399 Ft~~
~~1699 Ft~~
~~1699 Ft~~
~~1799 Ft~~
~~1999 Ft~~
~~2299 Ft~~
~~14 999 Ft~~
~~13 599 Ft~~

299 Ft
349 Ft
499 Ft
599 Ft
649 Ft
999 Ft
999 Ft
1099 Ft
1199 Ft
1299 Ft
1599 Ft
1699 Ft
1899 Ft
2099 Ft
6999 Ft
12 599 Ft

YAMAHA

bérletsorozat - 2024.

60

JUBILEUMI ÉVAD

MŰVÉSZETEK HÁZA, MISKOLC

Január 15. (hétfő)

HAYDN
HAYDN: 102. (B-DÚR) SZIMFÓNIA
BRAHMS
B-DÚR ZONGORAVERSENY, OP. 83
Zongora: Balog József
Vezényel: Thomas Herzog

Február 19. (hétfő)

ROSSINI
BRUSCHINO ÚR
– NYITÁNY
MOZART
ESZ-DÚR KÉTZONGORÁS
VERSENYMŰ (K. 365)
BIZET
GYERMEKJÁTÉKOK
– SZVIT
SAINT-SAËNS
AZ ÁLLATOK FARSANGJA
Zongora: Görög Enikő, Görög Noémi
Vezényel: Szabó Sípós Máté

Április 22. (hétfő)

CHOPIN
E-MOLL ZONGORAVERSENY, OP. 11
RAHMANYINOV
I. (FISZ-MOLL) ZONGORAVERSENY, OP. 1
Zongora: Farkas Gábor
Vezényel: Farkas Róbert

JEGYVÁSÁRLÁSMOBIILLAL ITT:



A műsor-, időpont-, és szereplőváltást az alábbi linkről lehet követni



MISKOLCI
SZIMFONIKUS
ZENEKAR

WWW.MSO.HU

2024-es Yamaha bérlet mellé ajándékba adjuk Mosonyi Mihály
Gyászhangok című, kereskedelmi forgalomban nem kapható CD-jét.
A bérlet és a CD együtt igazán különleges ajándék karácsonyra.

ÉLETRE KELT TÁNCOK. Nagyszabású év végi gálát rendezett múlt szombaton a Szinavölgyi Néptánc Műhely. Az eseményen a legkisebbektől a nagy rutinú előadókig több mint százötven táncos lépett színpadra a Művészetek Házában. A kétfelvónásos előadás a Tánc-Képek a Kárpát-medencéből címet viselte. A gálán közreműködött a Szinavölgyi Alapfokú Művészeti Iskola, a Kisszinva (Lévai Anita-Maródi Levente), a Palánták, az Ifjú Szinva, a Szinavölgyi Néptáncműhely táncosai, a 20 éves SZÖTYKE csoport, a Tényleg Zenekar Orosz Sándor vezetésével és harmonikán Jeczenyik Sándor. A Szinavölgyi Táncműhely 1946-ban alakult, s azóta is a magyarországi néptáncos szakma kiemelkedő képviselője. Utánótlását negyedszázada a Szinavölgyi Alapfokú Művészeti Iskola biztosítja a legtehetségesebb gyerekek soraiból.

Fotó: Horváth Csongor



Gazdikereső

Ezen a héten Fluffyt (6556), a Miskolci Állategészségügyi Telep egyik lakóját mutatjuk be. Az állat korának megfelelő oltásokkal, féregtelenítéssel és SPOT-ON cseppekkel ellátva kerül az új gazdihoz. Érdeklődni a +36 (30) 339-6549-es telefonszámon lehet hétköznap 8:00 és 15:30 között.



Bekerülés helye: Stadion u.
Fajta: európai házi
Kor: ~2 év
Neme: kandúr
Szín: kékesszürke-fehér
Súlya: 3,7 kg
Fluffy egy igazán bújós, barátságos bársonytalpú. Egy la-

kótelep közelében élt, ahol sokan szerették, de senki cicája volt, így a gyepi rácsai mögött találta magát.Nagyon kedves cicus, aki elbeszélget veled a rácsron keresztül is, de ha kinyitod az ajtaját, már jön is és sündörög, hangosan dorombol.

FILMAJÁNLÓ

Semmelweis



Semmelweis (*Vecsei H Miklós*). Ma legendaként emlékszünk rá: bátor és tántoríthatatlan, egyszerre tudásvágygal és igazságvágygal teli emberként. Akit nem véletlenül emlegetnek így: az anyák megmentője. A saját korában viszont egészen másképp látták. A többi magyar orvos, akivel együtt dolgozott a bécsi

KÖNYVAJÁNLÓ

Bárdos István: Miskolci rocklegendák



„A Miskolci rocklegendák a harmadik kötetem. A város, ahol élek, számos olyan zenészt adott a rockzene közösségének, akik nem csak helyben, de országon és határon túl is sikeresek voltak. Ugyanakkor az ismertté vált zenészek mellett számos kitűnő zenekar munkálkodott és munkálkodik ma is Miskolcon. Fontos, hogy a ma rockrajongója ismerje az elődöket is. A kötet nem csak kordokumentum, de egy jelentős szelete Miskolc város beat-rockzenei életének, amelynek egyik legismertebb képviselőjével, az EDDA-Művek frontemberével, Pataky Attilával személyesen is találkozhatnak a Géniusz Könyvruházban december 4-én, délután négy órától a könyv bemutatóján.”



Akkor és most. Az év egyik utolsó képpárja a Gömöri pályaudvart ábrázolja, mégpedig az ott elhaladó vágányok felől nézve. Ezen a vasútállomáson bonyolították a Zsolcai kapu ipartelepének áruszállítását és fogadását. Környezetében tárházak sora épült: dohánybevaltó, sóraktár, gyapjúraktár. A Tiszai pályaudvarral összeköttetésben az ország minden tájára el lehetett innen jutni. A történeti Gömör megye gyarai, bányái viszont csak innen, először Bánrévéig, majd Fülekig voltak elérhetők. Ezt a vasútvonalat 1871-ben, az állomást – amelyet *Pfaff Ferenc* tervezett – 1899-ben adták át. Az épület mai külső megjelenését három jelentős átalakítás, felújítás után érte el. Miskolc kisebbik pályaudvarát 1989-ben műemlékké nyilvánították, azonban az elmúlt években már felújították. Az épület egyébként már szerepelt rovatunkban, tavaly októberben az eredeti és a mai főhomlokzatot mutattuk be *dr. Sáfrány Gy. József* képeslapja és lapunk fotóriporterének felvétele segítségével. (Tajthy Ákos szövege, *dr. Sáfrány Gy. József*, *Mocsári László* fotója)



Könyvújdonságok a Géniusztól

NÖSTÉNY SÉRTÉS KÉRDŐ- SZÓCSKA	A MEG- FEJTÉS	ILYEN NYELV A CSEH IS	MÁRVÁNY- MINTÁZAT	 1		
IZRA- ELTA, RÖVIDEN SZÍNÜLTIG						
TONNA BETEG- SÉG JELE HIDROGÉN				NÉHAI ZONGORA- MŰVESZ (JAKOV)	URÁN KERES ...; NÉHAI SZINÉSZ	PÉLDÁUL AZ OLYAN KIFEJ- LETT
MELEG TOVÁB- BÍTÁSA		NŐI NÉV KIRÁLYI TISZT- VISELŐ				
BOTVÉGI! TE, LATINUL			MEG- FIGYEL DIVAT, RÖVIDEN			
FLUOR LEMBERG UKRÁN NEVE				SZINÉSZ- NŐ V. (ILA) FÉM- RESZELEK	SANTA, RÖVIDEN ZENÉI FÉLHANG	
A VIRÁG- ZÁS ÉVSZAKA						SORVÉGI! 18. SZ.-I FÉSTŐ (GÉZA)
ÉTER KARÁCSONYI HUS- VÉTI STB.		BUBORÉ- KOS ITAL; SZIKVÍZ NŐI NÉV				
KÖZEP- FÜL! DORKA KUTYUSA!					ÓVÁROS SZÉLEI! TÁVOLI ELŐD	
		NŐI ÉKSZER, RÉGIESEN			ESŐS ÉVSZAK CELSIUS, RÖVIDEN	



Négyrészes keresztrejtvény-sorozatunkban ezúttal is könyvújdonságok címét rejtettük el. Megfejtéseiket a sorozat végén, egy e-mailben küldjük el, melyben feltüntetik postacímüket is! Beküldési határidő: **2024. január 3.** E-mail-cím: megfejt@mikom.hu. A helyes megfejtések beküldői között könyvutalványt sorsolunk ki. A nyereményt a Géniusz Könyvruház biztosítja. Előző rejtvényünk helyes megfejtései: **Halálos rozé, Az úriház – Az új kezdet, Ajándékok, Maktub.** Nyertesek: **Broda Andrásné** (Encs), **Kocsárdi János István** (Miskolc). Gratulálunk, nyereményüket postán küldjük el. **Felhívjuk a tisztelt olvasóink figyelmét, hogy ez évi utolsó, december 21-ei lapszámunkban jelenik meg aktuális játékunk harmadik és negyedik keresztrejtvénye!**

Géniusz Könyvruház – Miskolc, Széchenyi u. 107.
Webáruház: www.geniusz.hu és www.geniusztankonyv.hu

Sudoku

4			8			1	2
9					5		
	5			7		9	
				3			4
	8		5				6
		3	8	1			
						1	
2						4	
5			6		8		2

				2		3	
5	1			4			
			8			4	
		9			3	6	
8	7			9			
				5		2	
		2			7		
	6			3		5	
7		4					1

TERJESZTÉSSSEL KAPCSOLATOS VISSZAJELZÉS

Ha a terjesztéssel kapcsolatban problémát tapasztalnak, kérjük, jelezzék ezt hétköznap 8-16 óráig a +36 70 663 1261-es telefonszámon vagy az info@mirend.hu e-mail-címen nevük és elérhetőségük megadásával. A problémát igyekszünk mihamarabb megoldani.